
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
1

1
7

1

Na začátku je zázračný papír. Je to před-
připravený formulář, kde je výčet všech
nabízených služeb.

V nabídce je vše od pomoci při výběru nového
bydlení, právní posouzení smluv i nemovitos-
ti, doprovod na prohlídku, pomoc s převzetím
nemovitosti a kontrolu jejího technického
stavu, až po zápis do katastru nemovitostí.
A samozřejmě vám pomůžou s financováním
koupě včetně možnosti využít bankovní
úschovy, pojištění nemovitosti či schopnosti
úvěr splácet.
Vy si jednoduše zaškrtnete jen to, co vás za-

jímá. Služeby jsou vymyšleny tak, aby jste
přišli s touhou po vlastním bydlení a odešli
s klíčem od nového domova.

Podívejte se, jak naše unikátní
hypoteční centrumhodnotí jeden

z prvních klientů, panMichal.
„U koupi nemovitosti vnímám tři klíčové
body: technický stav, právní konzultace
a samozřejmě financování. A ty se tady
spojily v jedno, plus takové ty drobno-
sti, které dávají smysl - jako třeba to
převzetí nemovitosti s technikem nebo
bankovní úschova.
Řeknu to takto: dřív jsem se na ten
hypoteční proces vlastně díval jako na
finanční transakci, ale teď to vidím jako
službu CHCI BYDLET. Byl jsem z toho
nadšený a už jsem hypocentrum i do-
poručil.”

Koupě nemovitosti.
Noční můra či pohoda?

Tajemství zázračného
papíru je odhaleno.

Michal vyhrál
na celé čáře!

Spousta lidí neví, jak na to, kde začít, co
vše je potřeba, nemovitost se totiž neku-
puje každý den. Ale co kdyby vás tímto
procesem někdo provedl od začátku až do
konce, sevšímvámporadil adrželnadvámi
ochrannou ruku? To už není jen sen.
18. 4. 2017 bylo v budově Trianon na Budějo-
vické otevřeno unikátní hypoteční centrum
České spořitelny. Proč unikátní? Jeho jedi-
nečnost spočívá v tom, že všechny služby
dostane zájemce o bydlení na jednom místě.
A to od výběru nemovitosti přes právní ser-
vis a financování, až po zápis do katastru
a převzetí klíčů.
Kompletní seznam nabízených služeb nalez-
nete nawww.hypotecnicentrum.cz/trianon.

SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA

O BYDLENÍENÍ
Pondělí 19. června 2017
Č. 117
www.metro.cz

ÍÍ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 19. června 2017
Č. 117, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
1

1
7

1

Čeští kajakáři ukázali, že jsou na domácí vodě nejlepší
Čeští vodní slalomáři získali na Světovém poháru v Troji čtyři medaile, z toho dvě zlaté. V sobotu zvítězili kajakář Vít
Přindiš (na snímku) a deblkanoe Jonáš Kašpar, Marek Šindler. Stříbro získal další kajakář Jiří Prskavec a bronzová byla
mezi kanoistkami Monika Jančová. Disciplínu slalomcross, při které jezdí slalomáři v plastových kajacích vyřazovací
rozjížďky, vyhrála další Češka Amálie Hilgertová. Mezi muži triumfoval Novozélanďan Mike Dawson před trojicí
domácích kajakářů Vavřincem Hradilkem, Ondřejem Tunkou a Vítem Přindišem. ČTK

JSME HRDÍ, ŽE STING
ZPÍVÁ NA METRONOME
METRO ZPOVÍDÁ ŘEDITELKU FESTIVALU BARBORU ŠUBRTOVOU STRANA 18

Hurá na film
pod širákem
Letní kina. Oblíbený Kinobus dnes startuje svou 10. sezonu
promítáním snímku Instalatér z Tuchlovic. Na střeše. Centrum
Černý Most nabídne od čtvrtka filmy, které si diváci mohli sami
vybrat. Nabídka. Promítat se bude i v parku a na nádraží STRANA 6

Svátek slaví: Leoš

inzerce

Chce pohřbít
exponáty
z výstavy
Starosta Prahy 7 požádal
policii o pomoc při
pohřbení lidských těl.
Jde o exponáty z výstavy
Body The Exhibition
na Výstavišti. STRANA 2

Brigáda letos
také pro
neplnoleté
České firmy přes léto hlásí
nedostatek zaměstnanců.
Letos je nabídka pozic pro
brigádníky rekordní. Třeba
studenti si budou moci
vydělat i něco užít. STRANA 8

Stone: Putin
je racionální
člověk
Politicky angažovaný
filmař Oliver Stone poseděl
s ruským prezidentem
a promluvil si s ním před
kamerou mezi čtyřma
očima. První díl jejich
rozhovoru bude v televizi
k vidění dnes. STRANA 12



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. června 2017 02

Radnice má na ex-
ponáty z lidských
těch těl už připra-
venou hrobku.

Starosta Prahy 7 požádal dopi-
sem policii o pomoc při po-
hřbení lidských těl – exponá-
tů – z výstavy Body The Exhi-
bition na holešovickémVýsta-
višti. Dopis se žádostí odeslal
minulý týden. Radnice počítá
s jejich šetrným pohřbením
do hrobky na jednom z praž-
ských hřbitovů.
„Jako starosta městské čás-

ti mám za povinnost v soula-
du se zákonem o pohřebnic-
tví bez zbytečného odkladu
zajistit pohřbení těchto lid-
ských pozůstatků,“ vysvětlu-
je starosta Prahy 7 Jan Čižin-
ský. Argumentace pořadate-
lů, že se jedná o exponáty,
a nikoli o lidské pozůstatky,
podle něj neobstojí, protože

občanský zákoník přímo uvá-
dí, že lidské tělo ani jeho čás-
ti, třebaže byly od těla odděle-
ny, nejsou věcí. „V tomto pří-
padě se tedy zcela jistě jedná
o lidské pozůstatky, protože
jiný režim český právní sys-
tém nezná,“ uvedl. I organi-
zátoři podle Čižinského při-
znávají, že se jedná o lidská
těla. „Naposledy to potvrdili
v rozhovoru pro televizi
a uvádějí to i na svých inter-
netových stránkách,“ říká sta-
rosta. Pohřbení těchto lid-
ských pozůstatků – exponátů
– bez součinnosti s policií ne-
může Čižinský podle svého
dopisu splnit. „Pozůstatky se
nacházejí v pronajatém pro-
storu. Žádám tedy o součin-
nost pro zajištění přístupu po-
hřební služby do prostoru,
kde se lidské pozůstatky na-
cházejí,“ vysvětluje.
Podle vedoucí tiskového od-

dělení pražské policie An-
drey Zoulové police zatím ne-
zaujala k dopisu Čižinského

žádné stanovisko. „Zatím
jsme se s dopisemneseznámi-
li, je předčasné proto o podob-
né asistenci uvažovat,“ uved-
la Zoulová. Rozhodnutí podle
ní padne tento týden.
Záměry radnice zatím ne-

chávají v klidu pořadatele, vý-
stava byla dokonce prodlou-
žena do 23. července. „Policie
od nás však má k dispozici

veškeré dokumenty, ze kte-
rých jasně vyplývá, že jsou vy-
stavovány legálně. Dá se tedy
předpokládat, že panu staros-
tovi potřebnou součinnost ne-
poskytne,“ uvedl Martin Zvo-
níček, mediální zástupce po-
řadatele výstavy.
Exponáty, které jsou na vý-

stavě, podle něj určitě žád-
ným zákonům neodporují.

„Firma JVS GROUP nepřekra-
čuje zákony ČR ani EU. Expo-
náty byly zcela legálně prona-
jaty od americké produkce a
zcela legálně převezeny do
EU. Lidské ostatky, ze kte-
rých naše exponáty vznikly,
patřily cizím státním přísluš-
níkům, byly zpracovány me-
todou plastinace na zahranič-
ní univerzitě za účelem vý-
zkumu, vzdělávání a vystavo-
vání,“ uvedl Zvoníček. Expo-
náty tedy podle něj nepodlé-
hají zákonu o pohřebnictví,
nejedná se o nějaká anonym-
ní těla, o která se nikdo nehlá-
sí, ale o výstavní exponáty,
které mají jasně definovány
svého majitele.

Exponáty vznikly proce-
sem takzvané plastinace, slo-
žitou metodou, při které se
během náročných chemic-
kých procedur vymění tělní
tekutiny za plast. Podle Zvo-
níčka je to poprvé, kdy někdo
požaduje pohřbení těl – expo-
nátů. ROBERT OPPELT

Podle pořadatelů jsou lidská těla vystavena legálně. MAFRA

inzerce

Osud exponátů z výstavy těl
bude řešit pražská policie



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. června 2017 03

Tipy na dnešní den

Metropole má
nový památník,
Werichovu vilu.

V sobotu a v neděli se na Kam-
pě v okolí Werichovy vily ko-
nal festival oslavující skonče-
ní oprav známé památky
a její předání Nadaci Jana
a Medy Mládkových, která
zde na konci června otevře
muzeum. „Budova byla zko-

laudována v pátek po kom-
pletní rekonstrukci. Slavnost-
ní otevření vily, ve které žil
do roku 1980 herec a drama-
tik Jan Werich, se chystá na
30. června,“ popsala mluvčí
nadace Petra Hrubá. Veřej-
nosti se otevřela jen zahrada
vily, interiér a expozice nada-
ce kvůli zdržení kolaudace
nestihla připravit. „Slavíme
to, že po deseti letech úsilí
MedyMládkové se nám poda-
řilo tento objekt získat do ná-
jmu, proto festival,“ řekl

předseda správní rady Nada-
ce Jana a Medy Mládkových
Jiří Pospíšil. Slavnostní ote-
vření vily veřejnosti je podle
něj naplánováno na pátek 30.
června, kdy se chystá slav-
nostní večer s účastí Soni Čer-
vené, Josefa Zímy, Jana Přeu-
čila a řady dalších herců spja-
tých s Werichem. Vila bude
veřejnosti pravděpodobně
otevřena celou noc.
Praha 1 za dvouletou opra-

vu vily zaplatila zhruba 35mi-
lionů korun. ROW

Otevření slavného domu přilákalo na Kampu řadu zvědavců. ČTK

Zprávy krátce

TANEC
Japonský tanečník Min Ta-
naka připravil pro Diva-
dlo Archa nové představe-
ní s osmi performerkami
nazvané A Body (Tělo).
Nový projekt Tanaka vě-
nuje autenticitě těla jako
nástroje mezilidské komu-
nikace. První ze tří premi-
ér uvede Archa už dnes.

KINOBUS
První zastávka na letošní
tour Kinobusu dopravní-

ho podniku je na Hůrce.
Promítat se bude na Slu-
nečním náměstí, nedale-
ko radnice Prahy 13. Prv-
ní projekcí bude český
film Instalatér z Tuchlo-
vic. Promítání započne po
setmění, zhruba ve 21.45.
Vstup zdarma.

HÁZENÁ
Akce Hvězdy pro legendy
na Štvanici začíná už v 7
hodin netradičním zápa-
sem, který bude symbolic-
ky trvat 42,195 hodiny. MET

inzerce

Skončila oprava

Odpad z metropole se
bude jen spalovat
Skládka v Ďáblicích se už nebude
rozšiřovat. Pražští zastupitelé zasta-
vili pořizování změny územního
plánu, která by to umožnila.
V Ďáblicích je povoleno skládkovat
do konce letošního roku, pak musí
provozovatel zažádat o povolení.
Z plánu odpadového hospodářství
pro Prahu vyplývá, že metropole
dá přednost recyklaci a energetic-
kému využití odpadu, které zajišťu-
je malešická spalovna.

Tříčlenná rodina skončila
po požáru v nemocnici
Po požáru bytu v devítipatrovém
panelovém domě na Černém
Mostě skončila v nemocnici
tříčlenná rodina. Hasiči včera od-
poledne z domu evakuovali cel-
kem 27 lidí, z toho pět dětí a dva
invalidy. Příčinu ohně a škodu,
kterou způsobil, hasiči zatím ne-
stanovili. Hořelo v bytě velikosti
1+1 ve druhém patře domu v ulici
Kpt. Stránského. Podle hasičů
celý byt shořel. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. června 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

Tipy redaktorů

Kam vyrazit
dnes v Praze

Svůj tip pošlete na Metro.cz
v rubrice Praha on-line

foto za

300
Kč

Vzpomínka na naše hrdiny
Představitelé státu, veteráni a příbuzní včera u chrámu
sv. Cyrila a Metoděje uctili památku parašutistů, kteří
v roce 1942 uskutečnili úspěšný útok na protektora
Reynharda Heydricha. Na Karlově náměstí vyrostl dobo-
vý stanový tábor československých letců v Británii, kde
probíhal program Čs. obce legionářské. MAFRA, ČTK

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu Metro.cz

● Robert Oppelt: Na Smícho-
vě je otevřena mimořádná
stavba – Wirnitzerova vila.
Dílo slavného Adolfa Loose
zaplnila výstava o vilách
v Praze 5, která představuje
nejen mimořádné stavby,
ale i příběhy jejich tvůrců
a majitelů.

● Marek Hýř: Červen je ideál-
ní doba, kdy vyrazit za ovo-
cem. K samosběru lákají tře-
ba jahodové plantáže
v Kunraticích, ale v sadech
už červenají i třešně. A ne-
musí jít zrovna o loupeživou
výpravu. Existuje i řada legál-
ních akcí, jako je třeba bra-
nické Třešňobraní.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 20% Děti od 7 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Kos 22.06. – 03.07. 12 H3* ALL 16 990
Kos z Brna 23.06. – 30.06. 8 H3* ALL 12 990
Rhodos 23.06. – 04.07. 12 H3* PP 12 990
Rhodos 23.06. – 04.07. 12 H3* ALL 12 990
Zakynthos z Brna 27.06. – 07.07. 12 H3* PP 19 990
Karpathos 27.06. – 07.07. 12 ST BS 15 990
Thassos 27.06. – 07.07. 12 H3* PP 16 990
Kréta 28.06. – 08.07. 12 H3* ALL 19 990
Kos z Brna 30.06. – 07.07. 8 H3* ALL 16 990
Rhodos z Prahy a Brna 04.07. – 14.07. 11 H2* PP + 16 990
Zakynthos z Brna 07.07. – 18.07. 11 H3* PP 19 990
Kréta – Chania 08.07. – 19.07. 12 H3* PP 19 990
Kréta 19.07. – 29.07. 11 H3* ALL 21 504
Kréta 29.07. – 09.08. 12 H3* ALL 25 760
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně
















Jakub Lazecký

Volejte zdarma

800 100 500

Hledáte stabilní práci
blízko Vás?
Pojďte pracovat do
Amazonu a vydělejte
až 27 900 Kč/měs.*

– zdarma doprava do/z práce
– týden dovolené navíc

– tříchodové obědy za 25 Kč
– mnoho dalších benefitů

*Vypočteno ze základního platu, bonusů ve špičce, víkendových a prázdninových směn.

Pochod za práva zvířat
U koně si dali dostaveníčko bojovníci za práva zvířat.
Akce Veggie Parade byla pojata jako most mezi vegany,
vegetariány a těmi, kteří ještě živočišné produkty konzu-
mují či jinak využívají, ale chtějí se o problematice dozvě-
dět víc a ochutnat veganská jídla. ALEXANDER BEREZIN
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. června 2017 05

Čí je ten stánek?
Ptají se místní
z dvanáctky, radni-
ce i Technická sprá-
va komunikací.

„Pomůže nám deník Metro
s odstraněním nejméně tři
roky prázdného stánku, kte-
rý hyzdí naše kamýcké sídliš-
tě?“ obrátila se nedávno na
naši redakci čtenářka Marce-
la Kočová. Každý den tu totiž
spolu s ostatními obyvateli
Modřan musí na zastávce
Pavlíkova sledovat posprejo-
vanou boudu, kde se kdysi
prodávaly časopisy a noviny.
Dobu své největší slávy má
však už na první pohled dáv-

no za sebou, nikdo se však
nemá k jejímu odstranění.
„Podle mě ani nikdo neví,
komu ta obluda vlastně pat-
ří,“ míní čtenář Karel, který
ještě pamatuje dobu, kdy si
i on chodil do stánku pro den-
ní tisk.

Zjistit, kdo za stánek na au-
tobusové zastávce nese vlast-
ně zodpovědnost, ale není jed-
noduchý úkol ani pro dotčené
úřady. Podle pražského do-
pravního podniku odstranění
stánku může zajistit pouze
stavební úřad Prahy 12, pří-
padně vlastník onoho stánku.
Podle Radky Černé, poradky-
ně starosty v tétoměstské čás-
ti, však radnice se stánkem
nic nesvede a již několikrát
vyzvala k jednání magistrát,
který měl vše vyřešit. „Kvůli
uvedenému nevyužívanému

stánku jsme odbor majetku
magistrátu opakovaně kon-
taktovali a žádali o řešení situ-
ace. Praha 12 nemůže stánek
odstranit, protože by poškodi-
la cizí majetek, který je v sou-
kromém vlastnictví. Jedná se
o pozemky magistrátu, který
je oprávněn věc řešit. My mů-
žeme opět žádat magistrátní
odbor o řešení věci a předat
mu další stížnosti našich oby-
vatel v této věci,“ uvedla Čer-
ná, podle které podobných
stížností není odmístních prá-
vě málo.
Poté, co deník Metro odká-

zalmluvčímagistrátu Vít Hof-
man na Technickou správu
komunikací s tím, že se poze-
mek, na kterém stánek stojí,
nachází v její správě, přispě-
chala s vysvětlením její mluv-
čí Barbora Lišková. Vlastník
stánku podle ní bohužel není
k nalezení, natož k dohledá-
ní, jelikož se z místa trvalého
bydliště odstěhoval a nepřebí-
rá poštu. Ačkoliv je tak samot-
né odstranění stánku v nedo-
hlednu, jeho majitel má již
nyní na krku pěkný průšvih.
„Tento stánek již nemá žád-
nou smlouvu, již chvíli probí-
hají jednání s právní kancelá-
ří o jeho odstranění a vymá-
hání škody. Ta vznikla hlavní-
mu městu Praze kvůli neo-
právněnému záboru,“ vysvět-
luje Lišková.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

www.macedonia-timeless.com

DRUKMO GYAL
Tibetská zpěvačka zpívá léčivé mantry

25. 6. od 18.00 hod.
Ústřední knihovna, velký sál

Vstupné 200 Kč
www.mlp.cz/akce

Opuštěný stánek svému okolí žádnou parádu nedělá. MET

Náplavka patřila pivovarům
Dvě stovky pivních speciálů z padesáti pivovarů patřících
mezi malé, mini i létající neboli kočovné mohli zájemci
v pátek a v sobotu ochutnat na náplavce. PAVEL TŮMA

inzerce

Majitel se ztratil
a bouda překáží

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. června 2017 06

Filmy, které mohou diváci od
čtvrtka sledovat na střeše
Centra Černý Most, si mohli
vybrat sami. Letos totiž orga-
nizátoři navázali spolupráci
s Českou filmovou a televizní
akademií, díky níž budou
moci diváci zhlédnout výběr
z filmů nominovaných na
ceny Český lev za rok 2016.
„Finální desítku, která se
bude v UPC MAX kině promí-
tat, vybrali uživatelé webu
iprima.cz prostřednictvím ve-
řejného hlasování,“ říká pro
deník Metro ředitelka České
filmové a televizní akademie
Tereza Rychnovská a ředitel
marketingu FTV Prima a pořá-
dající agentury Solootions
Aleš Pýcha.

Terezo, proč jste se roz-
hodli navázat spolupráci
s akcí UPCMAX kino? Čím
si vás akce získala?
Tereza: Jsme rádi, že se

v Praze objevil projekt UPC
MAX kino, který divákům na-

bízí výběr toho nejlepšího
z české kinematografieminu-
lého roku, a navíc zdarma. Fil-
my jsou díky spolupráci vy-
brány z nominací členů Čes-
ké filmové a televizní akade-
mie na Českého lva. Velice
nás těší, že lidé mají další pří-
ležitost zhlédnout kvalitní
české filmy, navíc v době,
kdy některé z nich již nejsou
v běžné distribuci v kinech.

Podílíte se také na literár-
ních cenáchMagnesia Lite-
ra. Jak je možné, že jste
tak pevně „rozkročena“
mezi filmem a literárními
cenami?
Tereza: Literárním cenám

se věnuji ještě o něco déle
než Českým lvům a tyto zku-
šenosti jsem mohla využít
právě při transformaci České-
ho lva do jeho stávající podo-
by, byť jsou literární ceny
vedle filmových trochu popel-
kou. V prostředí filmu se po-
hybuji pracovně již téměř

dvacet let. Literatura je srdeč-
ní záležitostí – trochu tak
vnitřně kompenzuji to, že
jsem od literatury a filologie
zběhla a nepokračovala v ro-
dinné tradici literárních věd-
ců jako čtvrtá generace.
Nicméně jsem se organizač-
ně věnovala také divadlu
a hudbě, takže jde spíše o roz-
kročení napříč kulturou.

Podle čeho jsou, Aleši, fil-
my vybírány?
Aleš: V předešlém ročníku

letního UPC MAX kina byly
filmy vybrány odbornou po-
rotou složenou z předních
osobností české filmové scé-
ny, ať už jde o respektované
tuzemské filmové kritiky, pu-
blicisty, významné herce
nebo další osobnosti filmové-
ho průmyslu. Letos jsme na-
vázali spolupráci s Českou fil-
movou a televizní akademií,
díky níž budou moci diváci
zhlédnout výběr z filmů no-
minovaných na ceny Český
lev za rok 2016. Finální desít-
ku, která se bude v UPC MAX
kině promítat, vybrali uživa-
telé webu iprima.cz prostřed-
nictvím veřejného hlasování.

Proč právě kino na střeše
obchodního centra?
Aleš: Navazujeme na úspěš-

ný první ročník letního kina,
které v loňském roce přiláka-
lo širokou veřejnost a získalo
si u návštěvníků velkou obli-
bu. Rádi bychom, aby se
z UPC MAX kina stala každo-
roční tradice, která svým kva-
litním programem přiláká
mnoho diváků. Jsem rád, že
jsme navázali spolupráci prá-
vě s Černým Mostem, jehož
střešní prostory nabízejí dob-
ré zázemí a dostupnost pro ve-
řejnost. Diváci si mohou tro-
chu z jiného úhlu užít v let-
ním kině netradiční prostředí
obchodního centra. JAR

V parku, na nádraží, pod kyvadlem a u autobusu

Bylinkový víkend

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• Bylinková koupel z Lázní Mšené
• Calmonalová koupel
• masáž zad bylinnými razítky
Bonus:
balíček Bylinkové koupele
z Lázní Mšené pro domácí
použití

Cena pobytu již od
2.870,- Kč/osoba*

• zábal dolních končetin
se zeleným čajem

• levandulový parafínový zábal
na ruce

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Seznammíst, kde
si můžete užít pro-
mítání pod širým
nebem, pro vás při-
pravil deník Metro.

Dnes začne první letošní pro-
mítání oblíbeného Kinobusu,
který provozuje pražský do-
pravní podnik. Kinobus tak
letos zahájí svou už desátou
sezonu, kdy bude během

léta, od 19. června do 14. září,
objíždět Prahu. Na patnácti
místech během této doby sli-
buje podle mluvčí dopravní-
ho podniku Anety Řehkové
přinést divákům zdarma dvě
desítky filmů počínaje čes-
kým Instalatérem z Tuchlo-
vic, animovaným snímkem
Zootropolis či nejnovějším
kouskem ze světa Hvězdných
válek – Rogue One: Star
Wars. „Filmy jsou různorodé,
z nabídky si vyberou jak fil-
moví fajnšmekři, tak diváci,
kteří chtějí vidět letní kome-

dii nebo animovaný rodinný
film. Tituly jsou již třetím
rokem z české i světové pro-
dukce,“ řekla Řehková.
Promítá se vždy od pondělí

do čtvrtka, k tomu dopravní
podnik přidává několik dal-
ších promítání v pátek. Zá-
jemce čekají dva speciální ve-
čery: 30. června u příležitosti
druhého výročí úmrtí Nicho-
lase Wintona a večer 28. čer-
vence bude věnován legen-
dární tramvaji T3. „Během
léta připravíme padesát čtyři
promítání, přičemž na kaž-

démbude až dvě stěmíst k se-
zení,“ dodává Řehková.

Další možností, jak si užít
projekce pod širým nebem, je
letní kino na střeše Centra
Černý Most. Zde se, podobně
jako v případě Kinobusu, star-
tuje již tento týden, tentokrát
ve čtvrtek, úspěšnou českou
pohádkovou komedií Anděl
Páně 2. Podle Elišky Svátkové,
která má propagaci kina na
starost, se celá akce řídí pro-
vozním řádem nákupního
centra. Nikdo by vám tak ne-
měl kouřit pod nos. „Na stře-

še jsou vždy vyznačená místa
pro kuřáky, která se nacháze-
jí mimo areál promítání, stej-
ně jako v loňském roce. Na
místě budou rovněž stánky
s občerstvením, které si mo-
hou diváci vzít na promítá-
ní,“ dodává Svátková.

Na film můžete zajít i pod
kyvadlo na Letnou. Promítání
filmů zdarma v Letenských sa-
dech je tu nedílnou součástí
letního programu. Letošní no-
vinkumají také na Výstavišti,
kde se promítá již od půlky
května. FILIP JAROŠEVSKÝ

Černý Most. Vyberte si film

Jedinečný koncert
„Písničky ze Semaforu“

Kulturní dům Barikádníků, Praha 10
www.kdbarikadniku.cz

24. 6. 2017
od 19:30 hod.

inzerce

Na nádraží, střeše či u kyvadla.
Sezona letních kin se rozjíždí

Sezona letních kin trvá od za-
čátku června do konce září.

● Kulturní centrum Containall:
www.containall.cz

● Kinobus DPP:
ww.dpp.cz/kinobus

● Nákladové nádraží Žižkov:
www.nadrazi.nfa.cz

● Letní kino u Bukanýra:
www.bukanyr.cz

● Biokáf před Crossem:
www.crossclub.cz/cs/

● Letní kino Kamínka:
facebook.com/letnikinokaminka

● Nedělní kino v Café Neustadt:
http://www.cafeneustadt.cz

● Kinematograf bratří Čadíků:
www.letniscenaharfa.cz

● Letní kino na Výstavišti:
www.biooko.net

● Letní kino Regina:
www.karlinske-filmove-leto.cz

● MeetFactory:
www.meetfactory.cz/cs/kino

● Letní kino na vzduchu:
www.tiskarnanavzduchu.cz

● Letní kino Letňák:
www.letnak.cz



Za to, že si dnes v českých luzích a hájích užívá-
me chřestové sezóny, bychom v první řadě měli
poděkovat Holanďanům. Právě potomci slavných
mořeplavců byli první, kteří se po roce 1989 roz-
hodli obnovit pěstování královské pochoutky v čes-
ké kotlině. Porevoluční chřestová renesance měla
ovšem jednu výraznou vadu na kráse. Holanďané
sice pěstovali český chřest, ale ten s výjimkou mála
restaurací opouštěl naši zemi a končil na talířích
v zahraničí. V roce 2008 se rozhodli pro ukon-
čení činnosti a už to vypadalo, že chřestová pole
na Mělnicku zůstanou ležet ladem. Nezůstala.
Chřest se vrátil jak do českých rukou, tak následně
i na české talíře. A za to patří poděkování Petru
Šanderovi a Jiřímu Šafářovi, kteří založili společ-
nost Český chřest.

Mělník, Kaufland, Japonsko
a Dubaj
Společnost Český chřest najdete v Hostíně u Vojko-
vic nedaleko Mělníka. Od svého samotného začát-
ku se pyšní nejvyššími standardy kvality v Čechách
vůbec. Navíc tamější lehké písčité půdy dodávají
zdejšímu chřestu mnohem více živin i unikátní slad-
ké chuti, jíž se český chřest výrazně liší ve srovnání
například s chřestem peruánským či slovenským.
Právě z Polabí, na dohled od legendární hory Říp,
se zelené a bílé zlato, jak se chřestu také říká, do-
stává k českému zákazníkovi například prostřednic-
tvím obchodního řetězce Kaufland, tak i do zahra-
ničí. „Sklízíme každý den a jsme rádi, že Kaufland
svojí operativností dokáže nabídnout zákazníkům
náš chřest v té nejvyšší čerstvosti. Tím podporuje ne-
jen nás jako české zemědělce, ale především dobré
jméno našeho chřestu,“ říká Jiří Šafář, jeden ze
zakladatelů společnosti Český chřest. To je
koneckonců známé i ve světě, což potvrzují i objed-
návky od klientů z Dubaje nebo Japonska.

Je libo bílý nebo fialový?
Devadesát procent chřestu, který společnost vypěs-
tuje, je bílý chřest. Ten je pěstitelsky náročnější, je-
likož musí být doslova ponořený v zemi. Když má
půda teplotu pod 8 °C, musí být vyhřívaná pomocí
černé plachty s UV filtrem. Pokud jste si někdy při
projíždění Mělnickem lámali hlavu, co ukrývají čer-
né plachty na polích, teď už to víte. Pod plachtou se
pak začnou objevovat první výhonky chřestu. Jejich
růst se ovšem musí pečlivě sledovat. Rozhodně není
žádoucí, aby se hlavičky chřestu dotkly plachty,
protože by se horkem doslova uvařily nebo tvarově
poškodily. Když je půda naopak příliš horká, černé
plachty, jež jsou vespod bílé, se musejí komplet-
ně obrátit, aby se půda trochu zchladila. Kromě
toho je potřeba hlídat velikost a barvu chřestu. Bílý
chřest působením světla nabere fialovou barvu.
Lehce fialový chřest bývá nejvíce oblíbený u sku-
tečných gurmánů a přesně takový najdete v prodej-
nách Kaufland.

Sladká chuť zeleného chřestu
se vyrovná hrášku
Poslední barvou chřestu je zelená. Je to tentýž
chřest, který se ovšem pěstuje bez plachet, a tak
na něj působí fotosyntéza, jejímž důsledkem je
ona zelená barva. Zelený chřest se
těší velké oblibě i u dětí,
protože jeho sladkost se
vyrovná sladkému hrášku.
V konečném důsledku je bílý
i nafialovělý chřest sladký,
je ovšem nutné jej velmi dob-
ře oloupat, jelikož jistou hořkost
způsobuje právě chřestová slup-
ka. Na to, aby také bílý nebo jemně
nafialovělý chřest byl sladký, je právě
vhodný český chřest, který má dostateč-
nou tloušťku na to, aby hořkost slupky ne-
prošla do celého chřestu.

Do 48 hodin od sklizně
nakoupíte v Kauflandu
Sladkost chřestu záleží na počasí. Je to jako s ví-
nem. Čím více sluníčka chřest má, tím je sladší.
V momentě, kdy jde chřest z pole, má v sobě 8%
cukru, proto nám tak chutná. Český chřest podléhá
přísným mezinárodním hodnocením kvality GLO-
BAL GAP. Splňuje také podmínky Integrované pro-
dukce zeleniny, tedy zemědělství bez zbytečných
chemikálií. Hnojí se tady pouze kravskou mrvou.
Po dosažení předepsané velikosti se chřest pomo-
cí umného instrumentu sbírá a posílá na laserovou

třídičku, která je v otázce kvality nekompromisní.
Český zákazník se tedy rozhodně nemusí obá-
vat, že by se mu na talíř dostal druhořadý chřest,
který nenašel uplatnění v zahraničí. Pro Kaufland
se dodává kalibr super výběr nadstandard, tedy
minimálně 24mm v průměru a čistě bílá hlavička.
Na třídicím pásu je také váha, která zváží každý
stonek a na základě toho pak padá do správné be-
dýnky. Poté už se chřest jen zabalí a putuje povin-
ně na 24 h do chladicího boxu. V chladicím boxu
se ve vodní lázni při teplotě 1 °C zastaví a napros-
to odezní efekt hořknutí, který se v každé rostlince
nastartuje po utrhnutí jako obrana proti škůdcům.
Čím je také chřest silnější, nedostává se hořkost
dovnitř a zůstává ve slupce, kterou pak jednoduše
odříznete. Do 48 hodin od sklizně je pak chřest
rovnou na pultech prodejen Kaufland.

Chřest ve vaší kuchyni
Než se pustíte do přípravy chřestového menu, je
nutné dodržet následující kroky. Chřest je v prvé
řadě nutné omýt a odkrojit dřevnaté konce po-
dle čerstvosti v rozmezí 0,1 až 1cm. Bílý chřest
se musí pečlivě celý oloupat až po hlavičku,
u zeleného chřestu stačí oloupat cca
poslední třetinu výhonku. Mladý
zelený chřest není potřeba
loupat vůbec, pouze u jeho
tlustšího spodního konce.
Pokud se chřest důkladně
neoloupe, hrozí namísto
výjimečného gurmánské-
ho zážitku zklamání,
protože slupka chřestu
obsahuje hořké silice,
a zbytečně se tak
připravíte o skvělou,
přirozeně sladkou
chuť hostínského
chřestu.

Dopřejte si
královskou pochoutku
z HoStína u VoJKoViC
Český chřest byl po právu považován za krále zeleniny už od dob První republiky, do-
vážel se na císařské dvory do Vídně, Říma nebo německa. avšak v dobách reálného
socialismu byste jej na českých talířích hledali marně, s přízviskem buržoazního jídla se
ocitl na černé listině a doslova znovuzrození se dočkal až po sametové revoluci.

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. června 2017 08

Na přivýdělek
dosáhnou letos
také neplnoletí.

Letní brigády letos zažívají vel-
ký boom. Zaměstnavatelé se
touto formou snaží řešit nedo-
statek pracovních sil i vybírá-
ní dovolených. „Nabídka bri-
gád letos vystřelila o několik
desítek procent na nový re-
kord a trh není schopen ji
uspokojit,“ řekl Vít Krčmář,
jednatel agentury Promote-
ri.eu, která se zaměřuje na
promotéry a hostesky.

Podle personální agentury
mají dokonce firmy problém
brigádníky sehnat. Situaci
komplikuje nízká nezaměst-
nanost, která způsobila po-
kles počtu zájemců o brigády.
„Firmy tak začínají s náborem
dříve než v předchozích le-
tech a nabídku brigád uzpůso-
bují různým skupinám. Stu-

denti tak mohou získat inten-
zivní brigádu, aby si za léto
stihli vydělat i něco užít, mat-
ky na mateřské dovolené zase
práci na pár hodin denně,“ vy-
světluje Jonathan Hill, ředitel
Grafton Recruitment.

Nedostatek pracovníků
dává letos šanci imladším roč-
níkům. Brigádu tak mohou
získat i neplnoletí, kteří by si
rádi vydělali, ale nikdo je ne-
chtěl kvůli bezpečnosti či
hmotné zodpovědnosti za-
městnávat. „Protože plnoletí
chybí, výroby se připravily
i na mladší pracovníky. Mno-
hé provozy jim nabízejí stejné
hodinové mzdy, jaké mají je-
jich plnoletí kolegové,“ uvedl
pro iDNES.cz Martin Plášil
z pracovní agentury Sodat.

Podle agentur v poslední
době klesá zájem o manuální
brigády. „Menší zájem studen-
tů je dán tím, že firmy studen-
tům ve stále větší míře umož-
ňují placené stáže v oboru.Mo-
tivace pro brigádu na dělnické

pozici je proto čím dál men-
ší,“ komentuje Hill s tím, že
kromě studentů či rodičů na
rodičovské dovolené se o bri-
gády letos více zajímají i lidé,
kteří zaměstnání mají, ale
chtějí si touto formou přivydě-
lat.

Velkého boomu brigád ale
využívají i firmy, které chtějí
obohatit hlavně sebe. Před
nimi varuje ředitelka pracov-
ního portálu Profesia.cz Zuza-

na Lincová. „Pokud narazíte
na inzerát, který nabízí vyni-
kající podmínky, mzdové
ohodnocení a časovou flexibi-
litu, ale za předpokladu, že
předem zaplatíte malý vstup-
ní poplatek, zbystřete. Patrně
jste narazili na podvodnou fir-
mu, snového výdělku se nedo-
čkáte, stejně jako vrácení
vstupního poplatku s první vý-
platou,“ říká Lincová. „Ostraži-
tí buďte při sjednávání práce

v zahraničí. Doporučujeme
zjistit si předem, zda a za ja-
kých podmínek nabízí zaměst-
navatel ubytování a jak je to
s pojištěním. Pracovní agentu-
ry, které působí v Česku, totiž
nesmějí od uchazečů o práci
vyžadovat žádný poplatek za
zprostředkování práce. Tak se
některé snaží dostat peníze ji-
nak – třeba tím, že účtují
předražené služby,“ varuje
Lincová. MAREK HÝŘ

V červenci bude
trochu víc pršet
V příštích čtyřech týd-
nech budou podle výhle-
du Českého hydrometeo-
rologického ústavu teplo-
ty i srážky mírně nadprů-
měrné. Nejteplejší počasí
nás čeká tento týden, kdy
bude zároveň nejméně pr-
šet. Přeháňky a bouřky se
dostaví zejména v první
polovině července.

ČSSD: Paroubka
zpátky nechceme
Bývalý předseda vlády
a někdejší šéf ČSSD Jiří Pa-
roubek (na snímku) podle
volebního lídra sociální
demokracie Lubomíra
Zaorálka znovu do strany
přijat nebude. Ani podle
premiéra Bohuslava So-
botky by ČSSD neměla
přijímat lidi, kteří na
ni opakovaně útoči-
li. Paroubek podal
přihlášku do orga-
nizace v Cerheni-
cích na Kolínsku,
Ta by ji měla
schvalovat
26. 6. ČTK

Stíhačské stříbro
za kamufláž

Elitní čeští letci na prestiž-
ním cvičení tygřích letek
NATO ve Francii získali
2. místo za originální ka-
mufláž jednoho ze strojů
JAS-39 Gripen. Podkladem
pro motiv pojmenovaný
Wildcat, tedy Divoká koč-
ka, je fotografie topmodel-
ky Simony Krainové.

Vlečňák zmizel
Pojízdnou kuřáckou za-

hrádku v Unhošti na
Kladensku policie
nechala odstra-
nit. Přívěsný vo-
zík s posezením
údajně rozptylo-
val řidiče,
kteří projížděli
okolo. iDNES.cz

Výdělek nad 10 tisíc měsíčně? Někdy se nevyplatí

Karamboly. V Sosnové závodily autovraky
Na autodromu v Sosnové u České Lípy se o víkendu uskutečnil závod autovraků určených
k ekologické likvidaci s názvem Destruction derby. Účelem celého závodu je, aby vozy na
speciálně upravené závodní trati odjely co nejvíce kol v časovém limitu a při tom hlavně
pořádně odbouraly své soupeře. Bourání upravují pevně stanovená pravidla. ČTK

Oceněný gripen NTA

Brigádníci by si měli spočítat, ko-
lik si za měsíc vydělají. Vyšší ho-
dinová mzda totiž může ve vý-
sledku znamenat nižší výdělek.

● „Při krátkodobé brigádě s mě-
síční mzdou do 10 tisíc korun
je nejvýhodnější uzavřít doho-
du o provedení práce. Ta musí
být uzavřena písemně a ještě
před nástupem do práce by
měl brigádník podepsat růžo-
vé prohlášení k dani. V opač-

ném případě totiž dostane
méně peněz, protože za něj
zaměstnavatel odvede daň
z příjmu,“ uvedla Blanka Štar-
manová, daňová poradkyně
společnosti TaxVision a portá-
lu www.eDane.cz.

● Dohoda o provedení práce je
omezena 300 hodinami za ka-
lendářní rok u jednoho za-
městnavatele. Pro zaměstnan-
ce i zaměstnavatele je dohoda

výhodná, pokud nedosáhne
měsíční odměna 10 tisíc ko-
run. V takovém případě totiž
nevzniká povinnost odvádět
sociální a zdravotní pojištění.

● Pokud však jde například
o celoroční brigádu, která
vyžaduje odpracovat víc než
300 hodin ročně, je třeba uza-
vřít dohodu o pracovní činnos-
ti. Potom je ale nutné počítat
s odvody na pojistné.

Nabídka letních brigád roste.
Firmy řeší nedostatek lidí

Zprávy krátce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nenechá poNenechá po 
sobě ani chlupsobě ani chlup

Výkonný bezsáčkový vysavač 800 W
Elektrický Turbo kartáč
Omyvatelný filtr HEPA 12
Teleskopická kovová trubice

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 6. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

VAX Air Silence Power PetVAX Air Silence Power Pet 

Extrémní
dobrodruh

4,7“ IPS displej s HD rozlišením
Odolná konstrukce a tvrzené sklo
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Vodotěsný IP68, digitální kompas, NFC
Android 6.0 Marshmallow

Pro šťavnaté
snídaně

Domácí smoothie mixér 1 500 W
6 programů, jednoduché ovládání
Tritanová nádoba 2 l
Možnost nastavení doby mixování

Aligator RX550 eXtremo

Zkušený
cestovatel

Celoodpružené dětské kolo 24“
“V“ brzdy, 18 převodů
Ocelový rám, hliníkové ráfky
Vhodné pro děti od 7 do 11 let

Bolt 24“ fosforově zelená

Poslech, co máPoslech, co má 
styl i kapacitustyl i kapacitu

JBL XTREME
Bezdrátový reproduktor s Bluetooth
Funkce powerbanky 10 000 mAh
Výdrž až 15 hodin na jedno nabití
Odolnost Splashproof, funkce handsfree

Zvučný
virtuóz

5“ IPS displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx
Dual SIM, zvuk Dolby Atmos
Android 5.1 Lollipop

Lenovo K5

Letní Vánoce na

Concept SM-3050 Fresh&Nutri mixér

5 999,-
obj. kód: SPTsc1897

5 499,-
obj. kód: AL1751a1

9 990,-

6 990,-
obj. kód: VABV005

-30 %

7 990,-

6 599,-
obj. kód: JJ090h1d

-17 %

Barvy:

3 899,-
obj. kód: SPTB03

4 999,-

3 499,-
obj. kód: LE1029a2d1

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
více na www.alza.cz/letnivanoce

DÁREK
ZÍSKÁVÁ
KAŽDÝ!

K5





www.metro.cz DOMOV pondělí 19. června 2017 1 1

Každý druhý poklá-
dá české zdravot-
nictví za stejně
kvalitní jako
v okolních zemích.

Lidem se zatímdostává kvalit-
ní zdravotní péče. Převážně
pozitivní vnímání českého
zdravotnictví potvrzují vý-
sledky aktuálního průzkumu
veřejného mínění Asociace
inovativního farmaceutické-
ho průmyslu (AIFP). Podle něj
téměř polovina Čechů (kon-
krétně 48 procent) vnímá čes-
ké zdravotnictví coby přinej-
menším stejně kvalitní jako
zdravotnictví v okolních vy-
spělých zemích. Anebo do-
konce lepší.
Podle Pavla Vepřeka, exper-

ta na fungování zdravotnic-
kých systémů, ale bude spo-
kojenosti ubývat. „Vzhledem

k nastavení systému je až zá-
zrak, že jsou lidé stále relativ-
ně spokojení. V Česku je nad-
bytek akutních lůžek a ambu-
lantních specialistů, zato ne-
dostatek lůžek následné
péče. Dostupnost léčby se
kvůli úsporám omezuje více
čiméně transparentními způ-

soby místo toho, aby byla jas-
ně nastavena jednotná pravi-
dla pro posuzování efektivity
zdravotnických technologií
včetně přístrojů a léků,“ říká
Vepřek, který je také zaklada-
tel platformy Zdravotnictví
2.0. Podle dalších expertů je
problémů ve zdravotnictví

ještě více. „Pozitivní na sou-
časném stavu je to, že se více
pacientů dostává k nejmoder-
nější léčbě, třebaže se stále
nemůžeme srovnávat třeba
s Německem,“ říká výkonný
ředitel Asociace inovativních
farmaceutických společností
Jakub Dvořáček. „Bohužel se

v poslední době v Česku prak-
ticky zaseklo vpouštění no-
vých léků do systému. Rozeví-
rají se tak nůžky mezi tím,
jaká léčba byla schválena na
evropské úrovni jako bezpeč-
ná a účinná, a co reálně mají
k dispozici čeští pacienti,“
myslí si Dvořáček. MAREK HÝŘ

Sestřičky dostanou přidáno už
teď v červenci.

● Polepšit by si měly zdravotní
sestry pracující v lůžkových
zdravotnických zařízeních
v třísměnném nebo nepřetrži-
tém provozu. Navýšení se
bude týkat asi 43 tisíc lidí.
Plat se jim zvýší o 2000 korun
hrubého.

● Průměrný plat sester je podle
dat Ústavu zdravotnických in-
formací a statistiky necelých
28 500 korun. Ministerstvem
přímo zřizovaná zařízení do-

stanou peníze automaticky,
jiní zřizovatelé o ně musejí po-
žádat prostřednictvím krajů.

● České zdravotnictví se potýká
s akutním nedostatkem sester
u lůžek. Podle ministra zdra-
votnictví Miloslava Ludvíka
jich chybí dva až čtyři tisíce.
Přesné počty nelékařských
zdravotních pracovníků ale
resort nezná. Jejich registr by
měl být spuštěn v únoru příští-
ho roku.

● V plánu je podle ministerstva
také další navýšení platů ve
zdravotnictví.

Průzkum

64
Tolik procent respondentů
by si přálo jakékoliv ušetřené
prostředky ve zdravotnictví
investovat předně do zlepše-
ní a zvýšení dostupnosti
péče. Ukázal to aktuální prů-
zkum Asociace inovativního
farmaceutického průmyslu.
Lidé by si podle něj také přá-
li, aby se peníze investovaly
hlavně do zařízení a budov
nemocnic (18 procent) či pla-
tů (9 procent). Průzkumu se
zúčastnilo 500 respondentů.

peugeotemotionday.cz

Spotřeba a emise CO2 v kombinovaném provozu 4,0–7,3 l/100 km, 104–165 g/km. Foto je pouze ilustrativní.

Probuďte své emoce na Peugeot Emotion Day! Od 4. května do 28. června budete mít jedinečnou možnost otestovat aktuální modelovou řadu Peugeot, a to včetně modelu 3008, který byl mezinárodní porotou zvolen
Autem roku 2017. V rámci předpremiéry vám také přivezeme ukázat nový model 5008, který si budete moci vyzkoušet mezi prvními v České republice. Pro děti i dospělé bude připraven zábavný program a soutěž
o stylový skútr Peugeot. Díky naší vítězné nabídce máte navíc možnost pořídit si nový Peugeot za skvělou cenu! Rezervujte si svou jízdu na peugeotemotionday.cz.

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET
AUTO ROKU PEUGEOT 3008
A DALŠÍ MODELY

PŘIJĎTE SI VYZKOU

24.–25. června 11–19 hod.
EUROPARK, Praha

27. června 11–19 hod.
ALBERT, Čestlice

28. června 11–19 hod.
IKEA, Zličín

Dostupnost zdravotní péče
bude klesat, tvrdí asociace

Citát

Největší část lidí by
si přála prostředky ve
zdravotnictví investo-
vat do zlepšení a zvýše-
ní dostupnosti péče.
JAKUB DVOŘÁČEK, ŘEDITEL AIFP

inzerce

Platy sester se zvýší o 2000 korun



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. června 2017 12

Politicky angažovaný filmař
Oliver Stone zaznamenal roz-
hovor, o který se snažilomno-
ho novinářů – poseděl s rus-
kým prezidentem Vladimi-
rem Putinem a promluvil si
s nímmezi čtyřma očima. Vět-
šina setkání proběhla v únoru
tohoto roku. Reportérce BBC
poskytl Stone v červnu rozho-
vor. První díl uvidí lidé už
dnes na Prima ZOOM.

Vladimir Putin je bývalým
agentem KGB, který rozu-
mí významu televize a vý-
znamu veřejného obrazu.
Je možné, že vás využívá
k předání sdělení?
Možné to je.

K předání sdělení, které
není pravdivé? On k vám
přece nemusel být
upřímný.
Samozřejmě…V tompřípa-

dě by to byla důmyslná lest.
On dobře ví, že já přece ne-
změním americkou politiku,
ale rád bych přispěl k povědo-
mí veřejnosti o jeho názo-
rech.

Na západního filmaře jste
měl k Vladimiru Putinovi
přístup, který nemá obdo-
bu. Co doufáte, že všechny
ty hodiny, které jste s ním
strávil, o něm vypoví?
Doufám, že můj dokument

vzbudí vážný zájem a vyvolá
diskusi o dění ve světě, zejmé-
na ve Spojených státech
a v Rusku. Putin nám odhalu-

je svět, o němž nemáme před-
stavu. Západní média o Rus-
ku samozřejmě na určité
úrovni referují, ale měli by-
chom se dostat za tento pre-
zentovaný obraz – a to je to,
čeho bych chtěl dosáhnout.

Nabyl jste ze všech těch
hodin rozhovorů s Vladimi-
rem Putinem dojmu, že
chce opravdu zlepšit vzta-
hy se Západem?

Rozhodně. Nemám o tom
sebemenší pochybnosti.
O Spojených státech vždy
mluvil jako o „našem partne-
rovi“. Nikdy jsem od něj
neslyšel na adresu Spojených
států křivé slovo. Zazněla ur-
čitá kritika, došlo k určitým
nedorozuměním, řekl, že ne-

chápe, proč „naši partneři“
dělají některé věci. Pokud jde
o Ukrajinu a Sýrii – když vám
vysvětlí problémUkrajiny, vy-
světlí ho tak, aby to člověk ze
Západu pochopil, protože Ru-
sové mají na Ukrajinu zcela
jiný pohled než my. Musím
se tedy ptát, kde je ta hrozba,
o které se neustálemluví? Ve-
litelé NATO ji možná zveliču-
jí, aby zajistili jednotu alian-
ce, a proto také naznačují, že
za vším špatným, co se na Zá-
padě stane, je Rusko.

Zeptal jste se Vladimira
Putina přímo – narušili ruš-
tí hackeři americké volby?
A on vám odpověděl, že
jsou to všechno lži. Přijí-
máte tuto odpověď?

On to takto neřekl. Podle
jeho názoru to je absurdní
tvrzení.

Ale věřil jste mu, když uve-
dl, že s tím Rusko nemá
nic společného?
Naprosto. Skutečně věřím,

že v této záležitosti jde omno-
ho povyku pro nic.

Souhlasil byste tedy s tvr-
zením prezidenta Donal-
da Trumpa, že zprávy
o Rusku, že mělo prostřed-
nictvím hackerů ovlivnit
americké volby, jsou faleš-
né?
Rozhodně ano. Jak se vyjád-

řil Putin, jde o vnitřní politic-
ký boj ve Spojených státech.
Amyslím, že ten boj zafungo-

val a zamezilmožnosti reseto-
vat vztahymezi oběma země-
mi. Všechno zablokoval.

Strávil jste hodně času
s mužem, který dokáže
být chladným a nelítost-
ným protivníkem a je obvi-
ňován z fyzické likvidace
svých politických oponen-
tů. Napadlo vás někdy, že
jste možná nevědomky ná-
strojem Putinovy propa-
gandy?
Kdyby tomu tak bylo, tak je

to opravdu jako ze špionážní-
ho románu. Já ale nevěřím na
tyhle staré scénáře o Jamesi
Bondovi, které jsou doménou
Britů. Nikdy jsem Putina nevi-
děl jako doktora No. Je to veli-
ce racionální člověk. METRO

Zdravotní hrozbou poslední
doby je i takzvaná ptačí chřip-
ka. Virus této choroby decimu-
je chovy drůbeže, vysoce pato-
genní virus H5N1 je za urči-
tých okolností přenosný na
člověka. Před deseti lety, 20.
června 2007, byl tento virus
poprvé objeven i v chovu drů-
beže v Česku, u uhynulých
krocanů v chovu v Tisové na
Orlickoústecku. U volně žijící
labutě byl případ zazname-
nán už v březnu 2006. Zatím-
co v roce 2007 byla zazname-
nána pouze na malé části úze-
mí, letos se rozšířila po celé
zemi. Veterináři ji potvrdili
u volně žijících ptáků téměř
ve všech krajích, v chovech
bylo vyhlášeno 39 ohnisek ne-
moci. Chovatelé podali kvůli
vybití zhruba 98 tisíc ptáků
866 žádostí o odškodnění. ČTK

Svět podle Putina v Česku

Ptačí chřipka.
Před 10 lety

Kontroverzní seriál Svět podle
Putina (The Putin Interviews)
odvysílá v Česku Prima ZOOM,
a to už týden po americké pre-
miéře na kanálu Showtime.

● Čtyřdílný seriál začne vysílat
televize už dnes večer od 20
hodin. Všechny díly jsou vysílá-
ny během čtyř po sobě jdou-
cích dní.

● Stone je považován za jedno-
ho z nejkontroverznějších reži-
sérů v Hollywoodu, je kritikem
americké politiky po celá dese-
tiletí. Sám Stone popsal čtyřho-
dinovou sérii tímto způsobem:
„Není to klasický rozhovor –

otázka a odpověď. Putin je jed-
ním z nejdůležitějších vůdců
světa, a pokud Spojené státy
prohlásily, že je nepřítelem –
velkým nepřítelem, tak mys-
lím, že je velmi důležité si po-
slechnout, co říká on.“ Produ-
centským partnerem projektu
je Fernando Sulichin, který
s Oliverem Stonem spolupraco-
val již dříve na filmech o Hugo
Chávezovi či Fidelu Castrovi.

● Posledním Stoneho počinem
byl snímek Snowden, filmové
vysvětlení rozhodnutí Edwar-
da Snowdena, které vedlo
k úniku tajných informací.
Stone se se Snowdenem
v Rusku opakovaně setkal.

Vladimir Putin (vlevo) a režisér Oliver Stone TV PRIMA

Bude se sameček lamy z Brna jmenovat Vincent, nebo ne?
Unikátní dvoubarevné lamě s modrýma očima, která se na začátku června narodila v brněnském Lamacentru Hády, mo-
hou zájemci vybrat jméno. Hlasovat mohou přes web centra, zatím vede jméno Vincent. „Už to, že má modré oči, je oje-
dinělé. Ale občas se takové lamě narodí. Obvykle je ale celé bílé, zatímco to naše je netradičně dvoubarevné, hnědé s bí-
lým obličejem,“ uvedla chovatelka Lucie Růžičková. 2x ČTK

Oliver Stone: Putin je
velice racionální člověk



NE

JV
YŠŠÍ KVALITA

K
O
N

OPÍ Z KAN
AD

Y

je k dostání v lékárnách, prodejnách
zdravé výživy a nawww.cannaderm.cz

Kožní a nehtovémykózy trápí stále více
lidí. Přispívá k tomu hlavně uzavřená obuv,
která neumožňuje nehtům a pokožce
přístup vzduchu. Následky jsou pak velmi
nepříjemné, ale dá se s nimi bojovat!
Nenechte vaše palce a kůži napospas tomuto hou-
bovému útoku. Účinně s těmito obtížemi dokáže
bojovat revoluční přípravek Mycosin FORTE
sérum 10+2 ml, který je speciálně vyvinut
pro péči o pokožku a nehty se sklonem k plísním.
Jeho nové a účinnější složení obsahuje 40 % účin-
ného konopného oleje a batterikal – látku, jenž
má skvělé protiplísňové účinky. Přípravek je navíc
obohacen o citrusové silice, které účinně ničí bak-
terie a snižují pH.
Nespornou výhodou je možnost dlouhodobého
užívání Mycosinu FORTE, díky ní slouží jako účin-
ná prevence proti opakovanému návratu plísní.

PRYČ s nehtovou
a kožní mykózou!

Intertrigo, lidově vlk, se projevuje
jako zarudnutí v místě kožní zapářky,
a to nejčastěji v oblasti vnitřní strany
stehen a genitálií, pod prsy či v záhybech
kůže. Tyto nepříjemně pálivémokvající
opruzeniny dokážou pořádně znepříjemnit
život každému dospělému jedinci. Jestliže
i vy řešíte tento intimní problém, máme
pro vás osvědčené řešení!
Vsaďte na přípravek IntimComfort®, který
předchází a mírní projevy opruzené nebo zapa-
řené pokožky. Obsahuje speciální roztok určený
k boji proti opruzeninám. Přípravek je rovněž
doplněn o výtažek z heřmánku, který má skvě-
lé dezinfekční, regenerační a zklidňující účinky.
Díky tomu tlumí projevy svědění pokožky a udr-
žuje ji mikrobiálně čistou.
Přípravek je k dostání ve dvou variantách:
jako vlhčené ubrousky, nebo ve spreji.

Trápí vásOPRUZENÁ
stehna či intimní partie?

150 aplikacící

Dnes a denně jsou vaše oči
vystavovány námaze, kterou si ani
neuvědomujete. Nenechte svůj zrak
na holičkách!

Jestliže jsou vaše oči suché, podrážděné či
unavené, dopřejte jim kvalitní péči pomo-
cí zvlhčujících očních kapek OCUTEIN®
SENSITIVE z prémiové řady Da Vinci
Academia. Jejich složení zajišťuje 100%
úlevu a okamžitou pomoc pro podrážděné,
unavené a červené oči. Jejich jedinečnost
spočívá v tom, že jako jeden z mála zdra-
votnických prostředků používají dvojkom-
binaci lubrikačních a hydratačních látek.
Výrazně se tím snižuje dráždivost oka, kap-
ky se pomaleji vyplavují z očního prostředí
a prodlužuje se jejich účinnost.
Tyto kapkyumožňují celodenní nošení
kontaktních čoček bez vysychání, ml-
žení a řezání v očích.

j

očích.

Jedna kapka,
moře pohody

s hormonální ROVNOVÁHOUPŘECHODEM i MENOPAUZOU
Přechod amenopauza jsou pro ženu obdobím
řady nepříjemných fyzických i psychických změn
souvisejících s vývojem hormonální hladiny. Nenechte
se nepříjemnými změnami připravit o krásné chvíle
a radost ze života. Návaly, pocením, nespavostí
ani výkyvy nálad už trpět nemusíte!

Vyzkoušejte Mensicol, nehormonální doplněk stravy pro ženy
v období přechodu a po něm.
Maxivitalis Mensicol díky obsahu drmku stabilizuje hormonál-
ní hladinu, podporuje psychickou a fyzickou pohodu. Drmek
společně s obsaženým inulinem minimalizuje hrozbu pohy-
bových, kardiovaskulárních či urologických obtíží související
s nástupem menopauzy.K dostání v lékárnách. www.mensicol.cz

Krásná amladá chce být každá žena. Jak toho ovšem docílit, když už se na vaší
tváří začínají zřetelně tvořit vrásky a jemné linky? Dopřejte své pleti koncen-
trovanou přírodní péči a těšte se z okamžitě krásnější pokožky.

BigBao bio baobabový olej je revoluč-
ní novinka v péči o pleť se 100% kon-
centrací účinné látky. Vaše pleť bude
okamžitě krásnější a zářivější. Obsaže-
ný baobabový olej má na pokožku pří-
mo zázračné účinky.
Výrazně ji regeneruje, eliminuje znám-
ky stárnutí, jako jsou vrásky a jemné

linky, dodává jí pružnost a hydrata-
ci. BigBao obsahuje baobabový olej
v nejvyšší certifikované bio kvalitě. Olej
je lisován za studena z baobabových
semen, která se sklízejí bez jakéhoko-
liv poškození krásných baobabových
stromů.

DOPŘEJTE SVÉ PLETI LUXUSNÍ PÉČI.

OKAMŽITĚ KRÁSNĚJŠÍ a zářivější pleť
cen-

-
j
j

h
-
h

.

K dostání v lékárnách, zdravých výživách a na www.BigBao.cz

95 %
SPOKOJENÝCH
UŽIVATELEK*

*Výsledek spotřebitelské studie s 20 ženami

TIPYZ LÉKÁREN

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pondělí 19. června 2017 14

Příčina srážky na
frekventovaném
místě se vyšetřuje.

Sedm amerických námořní-
ků, pohřešovaných po sobot-
ní srážce torpédoborce Fitzge-
rald s nákladní lodí, se našlo
mrtvých v poškozené části
plavidla. Oznámilo to velení
amerického námořnictva.
Americký torpédoborec se

u pobřeží Japonska v sobotu
srazil s mnohemvětší náklad-
ní lodí plující pod filipínskou
vlajkou. Tři námořníci včet-
ně kapitána se zranili a sedm
se pohřešovalo. Potápějící se
plavidlo se podařilo stabilizo-
vat a dostat do domovského
přístavu. Kolize se stala zhru-
ba sto kilometrů od přístavu
Jokosuka, kde má základnu
7. flotila amerického námoř-
nictva.
Japonská námořní hlídka

zaznamenala tísňové volání
kontejnerové lodi ACX Crys-
tal po druhé hodině ranní
místního času (po 19. hodině
v pátek SELČ). Posádka plavi-
dla čtyřikrát většího než tor-

pédoborec ohlásila srážku.
Na americkém plavidle bylo
přes 200 námořníků a větši-
na z nich spala v kabinách,
z nichž některé zaplavila
voda.
„Soustředili jsme se na dvě

věci – na zabezpečení lodě
a bezpečnost námořníků,“
řekl velitel americké ticho-
mořské flotily Scott Swift. Pří-
čina srážky se vyšetřuje.

Podle japonské pobřežní hlíd-
ky byla v době kolize dobrá vi-
ditelnost, avšak nehoda se
odehrála na frekventovaném
úseku.
ACXCrystal je plavidlo o vý-

tlaku více než 29 tisíc tun
a dlouhé 222 metrů, zatímco
americký torpédoborec má
výtlak pouze 8300 tun a dlou-
hý je 154 metrů. Z leteckých
záběrů je patrné, že byl na

boku výrazně poškozen.
Všech dvacet členů posádky
filipínského plavidla je v po-
řádku.

Loď Fitzgerald plula v době
srážky rychlostí asi 27 kilo-
metrů za hodinu. Podle ná-
mořnictva jde o výkonné pla-
vidlo s vysoce moderním ra-
darovým systémem. Předmě-
tem vyšetřování podle stani-
ce BBC bude právě to, proč se

takto kvalitní loď nedokázala
srážce vyhnout. Zatím je jas-
né, že ACX Crystal asi 25 mi-
nut před kolizí provedla z ješ-
tě nevyjasněných důvodů pře-
kvapivý obrat a změnila kurs.
Podobné incidenty jsou spí-

še řídké. V květnu se loď ame-
rického námořnictva srazila
s jihokorejskou rybářskou
lodí, obě plavidla však byla
schopná provozu. iDNES.cz

Poničený bok torpédoborce USS Fitzgerald AP

Centristické hnutí Francie
v pohybu prezidenta Macrona
jasně vyhrálo druhé kolo par-
lamentních voleb. Podle odha-
dů výsledkůmá dostat absolut-
ní většinu více než 355mandá-
tů v Národním shromáždění
o 577 křeslech. Za ním skončí
pravicoví Republikáni se 155
poslanci, třetí socialisté a je-
jich spojenci s 49 zákonodár-
ci. Radikální levice zastoupe-
náNepodrobenou Francií a ko-
munisty obdrží asi 30 mandá-
tů, nacionalistická pravice –
Národní fronta – osm. Další
malé strany a nezávislí kandi-
dáti obsadí deset míst. ČTK

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.:
602 229 348

Až 3 000 Kč za jantarový náhrdelník či náramek.
Také šperky z českých granátů, korálů, grandlí atp.

Šavle, bodáky, přilby, uniformy atp., vše co se týče 1. a 2. světové války + četnictvo.

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán,
pohlednice, šicí a psací stoje, nábytek do r. 1970 Kč.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy, hmoždí-
ře - bereme téměř vše. Odznaky, housle, hudební nástroje, vše i poškozené.j

hmožd

Schaffhausen, Breitling, hodinky se stopkami, Prim,
Orlík, Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky + řetízky k nim.Všemůže být
i velmi silně poškozené. Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Hračky, auta, autobusy, pásáky, bývalé ČSSR,
na kabel, setrvačník, a to i poštou.

Kapesní hodinky

Textilie + kabelky Aktovky + kufry Hrnce + konvice
( i zinkové )

Obrazy Nábytek Umyvadla
+ lavoryLustry + lampy

Náramkové hodinky

Hodinky Omega, Heuer,
O lík S t k D Gl

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ:

sberatelskykabinet@post.cz

ilie + kabelky A

Zemanovi na audienci
Audience u britské královny Alžběty II. se v pátek zúčast-
nil prezident Miloš Zeman, jeho choť Ivana a dcera Kateři-
na, která ve Velké Británii studuje. AP

ACX Crystal je plavidlo o výtlaku více než 29 tisíc tun. AP

Zprávy krátce

inzerce

Torpédoborec a nákladní loď
se srazily, sedm lidí zemřelo

Francie. Jasný
triumf Macrona

Hantavir
Prudký nárůst onemocně-
ní způsobených nákazou
hantavirem hlásí jihozá-
padní Německo. Podle ex-
pertů je příčinou loňská
velká úroda bukvic, které
jsou potravou pro norní-
ka rudého. Přibylo tak hra-
bošů, kteří jsou přenašeči
takzvaných hantavirů.

Otrava
Celkem 731 vojáků z kasá-
ren v západoturecké pro-
vincii Manisa ošetřili vče-
ra lékaři kvůli otravě jíd-
lem. Více než dvacet bylo
hospitalizováno. Policie
zadržela dvě desítky za-
městnanců cateringové
společnosti, která armádě
dodává jídlo.

Exkomunikace
Papež František ostře vy-
stupuje proti korupci
a mafii. Vatikán zvažuje
vypracování doktríny ex-
komunikace zkorumpova-
ných osob a katolíků na-
pojených na mafii. Vyplý-
vá to z mezinárodní kon-
ference o korupci a orga-
nizovaném zločinu. ČTK



pondělí 19. června 2017 15

Jógíni všeho věku se jen hr-
nou do velmi populárních
kurzů, kde se necvičí jen pozi-
ce s tradiční kamennou tváří,
ale také s úsměvem. Tyto kur-
zy se provozují na farmách
v celých Spojených státech
amerických. Během nich se
guinejské trpasličí kozy, kte-
ré mají v dospělosti 40 až 50
centimetrů v kohoutku, pro-
menují mezi cvičícími. Jsou
doslova všude.
Jedna hodina stojí 15 dola-

rů (350 Kč), tedy stejně, jako
činí průměrná cena klasické
hodiny jógy. Profesorka jógy

Meridith Lanová povzbuzuje
cvičence, aby správně dýchali
a kontrolovali si svou pozici,
zatímco kozy skáčou lidem
na záda, žvýkají jim vlasy či
vousy a olizují tvář. Některé
si odběhly, aby vykonaly
svou přirozenou potřebu.

Podle profesorky jógy je
kontakt s kozami podobnou
zkušeností, jako když si hraje-
te s domácími mazlíčky. Bylo
klinicky prokázáno, že to
uvolňuje stres. „Najednou se
vám vůbec nechce pozici
ukončit, protože máte na zá-
dech kozu,“ říká. ČTK

Rekord v mytí
Alžírské ženy vytvořily
o víkendu světový rekord
v hromadném mytí nádo-
bí, když se jich shromáždi-
lo celkem 412. Každá umy-
la dva talíře použité při
charitativní večeři pro
chudé. Alžířanky tak pora-
zily Filipínky, které drže-
ly rekord loni.

Telenovela táhne
Seriál otřásá společenský-
mi tabu v Indii – od domá-
cího násilí, přes útoky ky-
selinou, až po menstruaci
a dětská manželství. Seri-
ál Já, žena, mohu dokázat
cokoli polemizuje se zako-
řeněnými patriarchálními
vzorci chování a diskrimi-
nací mezi pohlavími. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0617

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

29,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 39,-

39,-
39,-

19,-

19,-

19,-

19,-

19,-

19,-

29,-

39,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

SLEVA NA VYBRANÉ ÚPLETY -40%
95% bavlna, 5% elastan. 84 druhů. 299,-Kč nyní 179,-Kč
Popínavé rostliny – elegantní a decentní bavlněné plátno
s abstraktním rostlinným motivem. Okouzlí Vás svou harmonickou barevnou
kombinací – jemný motiv v šedofialové na bílém podkladu. Nabízí pestré využití
jak v případě oděvů, tak v případě dekorací a výborně se hodí pro patchworkové
tvoření. Krásně se z něj bude šít povlečení, povlaky na polštářky, ubrusy, závěsy.
Vylaďte si svůj byt v módním designu. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 110 cm.
Skladem 140 m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Meruňkové mámení – satén za bezkonkurenční cenu.
Světle teplé zbarvení odstínu meruňkové Vás zahřeje u srdce. Použijte na luxusní
povlečení, bytové dekorace a samozřejmě i na oděvy: společenské oblečení, př.
společenská halenka, svatební šaty pro neopakovatelný den. Dále dekorační vý-
zdoba k jedinečným událostem, módní doplňky, závěsy s nádechem luxusu a další.
Pouze chemické čištění. Složení: 52% viskóza, 48% bavlna. Šíře 150 cm. Skladem
120 m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Vzpomínka na osmdesátky – pamatujete na retro
šusťákové soupravy? Zavzpomínejte a vytvořte si i nyní jednu takovou! Anebo pokud
nechcete vypadat vyloženě retro, tak z této elastické látky budou stát za to volno-
časové kalhoty, případně bunda, moderní bunda typu bomber, která je stále velmi
populární. Antracitová barva se navíc hodí snad ke všemu. Složení: 97% polyester,
3% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 148 m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Pastelový modrásek – staňte se na nějakou chvilku něž-
ným motýlkem a oživte Váš šatník jedním jednoduchým kouskem z žebrovaného úple-
tu. Pro jeho pastelově modrou barvu se nadchnete. Ušijte si pohodlné triko i tílko, leh-
ký svetřík, který unosíte při chladnějších letních nocích. Z úpletu by mohla vzniknout
i módní čepice, dotvořující Váš celkový outfit. Složení: 75% polyester, 23% polyacryl,
2% elastan. Šíře 150 cm. Skladem 98 m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Inspirace hořkou čokoládou – jste-li spíše příz-
nivci klasické módy s jednoduchými vzory a dáváte přednost tmavým tónům před
pestrými, pak Vás potěší temně hnědá kostýmovka s přídavkem elastanu, s pravi-
delným prošitím bílou nití. Ta vytváří efekt proužků. Látka je vhodnou volbou, pokud
chcete ušít kalhotový kostýmek do práce, nebo pouzdrovou sukni či sako, ať už jste
žena nebo muž. Složení: 82% polyester, 15% viskóza, 3% elastan. Šíře 140 cm.
Skladem 55 m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Temné květenství – 100% bavlněný a poloprůsvitný voál najde
uplatnění na oděvy, dekorace a módní doplňky. Bílý materiál s černým květinovým
designem si oblíbíte pro jeho vzdušnost a přirozenou lehkost. Pro letní období ide-
ální! Vyzkoušejte maxi šátek, bavlněné pareo, nebo košili v divokém stylu. Šíře
150 cm. Skladem 184 m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Rudé květenství – výrazné, dravé i hravé květy okupující bavlněné
plátno na způsob voálu. Průsvitný materiál, lehký jako pírko, vhodný například na závěs.
V rozpálených dnech se Vám bude příjemně nosit ve formě košile, anebo jako plážové
pareo, doplňující plavky. Jedná se o obdobu předchozí látky, pouze v barevném odlišení.
100% bavlna. Šíře 150 cm. Skladem 190 m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Divoká zeleň – a do třetice další bavlněná látka ala voál s květinovou te-
matikou. Tentokrát zelenobílý mix, vytvářející divoký dojem bohaté zeleně. Vy budete moci
vytvořit dojem na své okolí ve výrazné košili, která padne hlavně mužům, ale lze ji využít
v podstatě na cokoli. 100% bavlna nabízí široké použití. Navíc jde o opravdu vzdušnou
a lehkou látku. Šíře 150 cm. Skladem 123 m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Černobílá záplava – ponořte se do divokých temných vln. Per-
fektní úplet v klasické černobílé kombinaci, ale v neklasickém provedení se skvělým
strukturovaným efektem vlnek. V podstatě ho lze využít oboustranně, kdy na druhé
straně naleznete abstraktní vzor, ale nám se více líbí motiv vlnek. Dokážeme si ho
představit jako super tílko a tričko, stejně tak úžasnou sukni a v neposlední řadě
šaty. V těch zvýrazníte dokonale své křivky. Složení: 63%, polyester, 34% viskóza,
3% elastan. Šíře 140 cm. Skladem 39 m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

Zítra oslaví kulatiny
Vysoká štíhlá postava, porcelánová pleť, zrzavé vlasy,
výrazné herecké výkony. Australská herečka Nicole
Kidmanová i v padesáti letech, jež oslaví zítra, neúnavně
prezentuje v životě i ve filmu svou fyzickou bezchybnost.
Jejím posledním snímkem byla Grace, kněžna monacká
(2014), kde ztvárnila hlavní roli. AP

Kozí jóga.
Nová móda

Zprávy krátce



www.metro.cz FINANCE pondělí 19. června 2017 16

Nezaměstnanost
klesá 30 měsíců
po sobě.

Na takzvanou sdílenou ekono-
miku tvrdě dopadá kritický
nedostatek lidí na trhu práce.
Firmy nemohou sehnat za-
městnance, proto například
cena za úklid domácnost
stoupla až dvojnásobně. Vy-
plývá to z ankety ČTKmezi fir-
mami, které tyto služby pro-
vozují.

Se snižujícími se počty
uchazečů o zaměstnání mizí
i počet těch, kteří jsou ochot-
ni dělat sami na sebe, uvedl
start-up LidskáSíla.cz. Tomu
od začátku letošního roku
chybělo až 500 lidí. Žádostí
o úklid na tomto webu je to-
tiž daleko víc, než firma
může pokrýt. „Kvůli tomu str-
mě rostou hodinové sazby za
úklid, přičemž dáma na úklid

si vydělá až dvojnásobek
toho, co bylo doposud u uklí-
zeček zvykem,“ říká zaklada-
tel firmy Robert Vojáček.

Nezaměstnanost klesá 30
měsíců po sobě, v květnu čini-
la 4,1 procenta. Dramaticky
to dopadá na sdílenou ekono-
miku, která je závislá na tom,
kolik nových lidí se do proce-
su zapojí. „Abychom mohli
růst dle poptávky, odhaduje-
me, že bychom potřebovali
udat zakázky až pro pět set
nových lidí,“ uvedl Vojáček.
„Se zvýšeným počtem zaká-
zek evidujeme i větší počet
těch, na které se žádný po-
mocník nepřihlásí. Většinou
jde o úklid bytů nad sto met-
rů čtverečních,“ dodal zakla-
datel portálu SuperSoused.cz
Lukáš Novák. Ceny stanovují
sami „SuperSousedé“ a je pou-
ze na zákazníkovi, jakou na-
bídku si vybere. Cena dvouho-
dinového úklidu začíná od
490 korun, generální úklid se
pohybuje kolem 1100 korun.

Ceny za úklid rostou i u dal-
ších poskytovatelů, nárůst
cen v Praze je proti loňskému
roku více než deset procent,
řekl ČTK zakladatel služby
Hlídačky.cz Petr Šigut. Při hlí-
dání je podle něj nejoblíbeněj-
ší model, kdy hlídačka pravi-
delně poskytuje služby dvě-
ma až třem rodinám. Průměr-
ná cena je letos v Česku 97 ko-
run za hodinu. LidskáSíla.cz
spojuje klienty a poskytovate-
le úklidových služeb. Jelikož
nenímožné pokrýt velkou po-
ptávku právě kvůli nedostat-
ku lidí, kteří by se do úklidů
zapojili, skokově roste prů-
měrná cena služby. Od začát-
ku roku stoupla průměrná ho-
dinová sazba o 50 procent na
242 korun, stálí zákazníci pla-
tí za pravidelné úklidy kolem
200 korun na hodinu. Dáma
na úklid si tak po odečtení
provize může přijít až na 170
korun za hodinu, když ještě
na začátku roku to bylo maxi-
málně 140 korun. ČTK

Více než tři čtvrtiny Čechů
považují za nejlepší bydlet ve
vlastní nemovitosti. Proná-
jem označilo za optimální va-
riantu pouze šest procent do-
tázaných. Dalších šestnáct
procent Čechů uvedlo, že se
rozhoduje podle aktuální ro-
dinné situace. Vyplývá to
z průzkumu České asociace
stavebního spoření mezi
1466 respondenty.
V Praze přitom vlastnictví

nemovitosti považuje za opti-
mální nejméně dotázaných
z celého Česka, a to 72,7 pro-
centa lidí. K pronájmu se

v Praze kloní 7,4 procenta
lidí, což je mezi kraji až třetí
nejvyšší hodnota.
Nejvíce příznivců má vlast-

nické bydlení v Karlovar-
ském kraji (85 procent). Pro-
nájmy pak oceňují přede-
vším lidé mladší devatenácti
let (9,6 procenta) a obyvatelé
Zlínského kraje (10 procent).

Většina Čechů zároveň
podle průzkumu považuje
vlastnictví nemovitosti za za-
jímavý způsob ukládání pe-
něz. Na počátku loňského
roku investice do nemovitos-
tí lákaly 72 procent dotáza-

ných, letos je to 81 procent.
Česká národní banka přitom
tento týden oznámila, že
opět zpřísnila podmínky pro
poskytování hypoték. Vedl ji
k tomu rychlý růst cen nemo-
vitostí i objemu úvěrů na byd-
lení.
Při zhoršení ekonomiky by

se tak mohla řada domácnos-
tí s hypotékou dostat do pro-
blémů se splácením. Ředitel
poradenské firmy Chytrý
Honza Jiří Paták již dříve
řekl, že vlastní domov má 76
procent Čechů a 90 procent
Slováků. ČTK

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD
23. ČERVNA – 31. SRPNA 2017

Hlavní mediální partneři: Partneři:Hlavní partner:

EVA HOLUBOVÁ, BOB KLEPL, MARIKA ŠOPOSKÁ, ŠTĚPÁN BENONI / VÁCLAV JÍLEK

Dáma na úklid si vydělá až dvojnásobek. PROFIMEDIA.CZ

Hypotéky

14
Tolik procent Čechů má hypo-
téku. Více než 60 procent má
nemovitost plně ve vlastnic-
tví. Ve svém bydlí například
polovina Rakušanů a 45 pro-
cent Němců. Pětina jich splácí
hypotéku. V Česku se za ideál-
ních podmínek dá sehnat hy-
potéka s úrokem 1,79 procen-
ta s fixací na tři roky. Slováci
si mohou půjčovat s úrokem
1,19 procenta a fixací na pět
let.

Firmy nemají lidi, výdělky za
úklid stouply až dvojnásobně

inzerce

Bydlení. Většina chce vlastní Zprávy krátce

Méně motorek
Prodej nových motocy-
klů letos do května klesl
o čtyři procenta na 7362.
Méně se dařilo například
některým značkám skút-
rů nebo čtyřkolek, nao-
pak tradiční výrobci spí-
še rostli či jsou na loň-
ských číslech. Propad
trhu částečně vyrovnává
dovoz ojetin, který nao-
pak o tři procenta stou-
pl. Nejvíce se daří světo-
vé jedničce Hondě, která
za pět měsíců prodala
1193 motocyklů. ČTK



KULTURA pondělí 19. června 2017 17

Letní scéna Studia
Dva zahájí letošní
ročník v pátek
premiérou hry Lí-
bánky na Jadranu.

Už tento pátek odstartuje svě-
tovou premiérou komedie Lí-
bánky na Jadranu 14. ročník
Metropolitního léta herec-
kých osobností. Divadlo Stu-
dio DVA na Letní scéně Vyše-
hrad kromě již nyní beznaděj-
ně vyprodané nové hry Patri-
ka Hartla nabídne dalších de-
vět hitů ze svého repertoáru
a koncerty pod širýmnebem.
Hrát se bude do 31. srpna i na
kamenné scéně.
Diváci se tak dočkají několi-

ka repríz 4 sester v hlavní roli
s Ivanou Chýlkovou, Janou
Strykovou, Annou Šiškovou
a Berenikou Kohoutovou. Při-
praveny jsou i vztahové ko-
medie Vše omužích, Vše o že-
nách, Kutloch aneb I muži
mají své dny a Hovory o štěstí
mezi čtyřma očima. Chybět
nesmí ani one woman show
Evy Holubové Hvězda či ital-
ská komedie Carla Goldoni-
ho Poprask na laguně. Svou
stand-up comedy Celebrity
pod širým nebem představí

takéOndřej Sokol. Poprvé při-
vítá Letní scéna i hosty z br-
něnského Divadla Bolka Po-
lívky s představením Podivné
odpoledne dr. Zvonka Burke-
ho v hlavní roli s Bolkem Po-
lívkou. Na Vyšehradě nebude
chybět ani Karel Roden a Jana
Krausová s představenímOte-
vřené manželství, které spo-
lu hrají neuvěřitelných pat-
náct let.
Hrát se bude také na do-

movské scéně na Václavském
náměstí. Ať už muzikál Šíle-
ně smutná princezna či oblí-
bené hry. IBE

Slovenské hvězdy

Čtvrtým rokem je naplánová-
no také Léto slovenských
hvězd. Přehlídka se uskuteční
ve druhé polovině srpna.

● Například partnerské Štúdio
L+S uvede od lednové premié-
ry stále vyprodané Staré
majstry s Milanem Lasicou
a Martinem Hubou. V české
premiéře diváci uvidí kome-
dii o účastnicích kurzu herec-
tví Divadla GUnaGU s názvem
Herečky (miluj blížneho svoj-
ho) se Zuzanou Krónerovou.

V nové hře hrají Eva Holubová a Bob Klepl. VÁCLAV BERAN/STUDIO DVA

Vždy levná!

www.billa.cz

5,

90
100 g = 5,14 K

č

19,

90
100ml = 15,92

Kč

Paprika
ramiro

500 g
ŠpanělskoŠpanělsko

29,

90

Bageta francouzská
z naší pekárny

115 g

Schogetten
čokoláda

100 g, více druhů 18,

90

Cornetto
125 ml

Divokej Bill zahraje ve Žlutých lázních
Měsíc po vydání nového studiového alba Tsunami objíždí Divokej Bill s kapelou Poletí-
me? na turné. Jednou ze zastávek turné bude i koncert ve Žlutých lázních, kde kapela
albovou novinku slavnostně pokřtí. Stane se tak už téměř za týden, konkrétně v úterý
27. června. RADKA BUDSKÁ

Na Vyšehrad
se opět chystají
herecké osobnosti



www.metro.cz KULTURA pondělí 19. června 2017 18

Festival Metronome už tento
pátek a sobotu rozhýbe dění
na Výstavišti, ale také ve Stro-
movce, kde budou návštěvní-
ci moci kempovat. Nejen
o tom vypráví ředitelka festi-
valu Barbora Šubrtová.

Co je nejtěžší na uspořádá-
ní vašeho festivalu?

To je docela těžká otázka,
protože celkové přípravy trva-
jí víceméně celý rok. Ale časo-
vě nejnáročnější a zároveň
i složité, co se týče jednání
a strategie, je sestavování pro-
gramu. Je potřeba stále sledo-
vat aktuální trendy, jak se vy-
víjí preference mezinárodní-
ho trhu i domácího publika.
Jednání s hlavními interprety
trvají měsíce a například už
teď víme, jaké hvězdy poje-
dou příští rok na turné, takže
už přemýšlíme o ročníku
2018. Hodně náročné je také
finanční zajištění festivalu,
tedy jednání s partnery, bez
kterých nelze takhle velký fes-

tival uspořádat, protože pří-
jmy ze vstupného nestačí na
pokrytí veškerých nákladů.

Na co jste nejvíc pyšní?
Nejvíce hrdí jsme na to, že

se nám podařilo do programu
festivalu získat Stinga, oprav-
dovou hvězdu celosvětového
formátu, a bude to jeho úplně
první české vystoupení pod
širým nebem! Navíc zahraje
plný 90minutový koncert,
který bude průřezem hitů Po-
lice, jeho sólovou kariérou
i výběrem z jeho aktuálního
nového alba 57th & 9th. Jsme
také velice rádi, že se nám
daří bořit mýtus, že Praha ne-
může mít svůj vlastní festival
na evropské úrovni. Po několi-
ka neúspěšných pokusech
v minulosti se nám podařilo
loňským ročníkem ukázat, že
to rozhodně jde! Snažíme se
o zavedení trochu jiného
typu festivalu, který velice
dbá na kvalitu, a to po všech
stránkách, jak ve službách

a komfortu pro diváky, tak
specifickou dramaturgií, kte-
rá staví spíše na kvalitním vý-
běru než na kvantitě.

Z čehomáte naopak strach?
Největší strach máme, aby

se nám vydařilo počasí, to je

totiž jediné, co nemůžete zaří-
dit, vše ostatní se dá zorgani-
zovat. V letošním roce jsme se
při praktických přípravách in-
tenzivně zaměřili na zvýšení
komfortu a zkvalitnění slu-
žeb pro diváky. Postupně se
revitalizuje celý areál, přidali
jsme mnoho ploch na sezení
a odpočinkových zón, navýši-
li jsme počet stánků a barů,
aby se návštěvníci vyhnuli
dlouhým frontám, a udělali
jsme velký skok v kvalitě hygi-
enického zázemí, o němž
víme, že diváky na festivalech
často trápí. Rádi bychom, aby
z našeho festivalu návštěvníci
neodcházeli zničení po hodi-
nách stání ve špatně uprave-
ném terénu bez možnosti od-
počinku, ale užili si víkend
plný kvalitní hudby a příjem-
ně stráveného času.

Jak se povedlo domluvit
kempování ve Stromovce?

Díky tomu, že festivalový
areál s parkem Stromovka

bezprostředně sousedí, mají
naši návštěvníci možnost za-
žít kempování v centruměsta
na hranici s Královskou obo-
rou. Kemp je navíc plně
a komfortně zařízen, tak věří-
me, že to bude opravdu jedi-
nečný zážitek. Kromě skvě-
lých koncertů nabízíme i pro-
gram mezi hudebními scéna-
mi, který jsme letos koncent-
rovali kolem takzvané Metro-
nome Tower, kde bude probí-
hat například pole dance
nebo twerk exhibice,
stand-up comedy show, disku-
se o start-upech, módní pře-
hlídka nebo graffiti jam.

K tomu tam bude sportovní
koutek s raketovými a míčo-
vými hrami nebo půjčovna
koloběžek pro rychlý pohyb
v areálu. A když si budete
chtít po všech těch koncer-
tech a zábavě trochu odpoči-
nout,můžete si koupit vychla-
zené pití a lehnout si na chvíli
třeba do houpací sítě ve stínu
stromů. IVETA BENÁKOVÁ

Barbora Šubrtová ARCHIV

Zprávy krátce

Festivalová backstage

Metronome: Jsme hrdí, že
vystoupí hvězda, jako je Sting

V Brně vyhráli
Španělé
Vítězem 20. ročníku festi-
valu Ignis Brunensis jsou
španělští ohňostrůjci ze
společnosti Pirotecnia Ri-
cardo Caballer. Jejich
show nazvaná Kouzelné

sny uspěla také loni na fes-
tivalu v Montrealu. V sobo-
tu večer ji na Brněnské pře-
hradě podle odhadů sledo-
valo přes 170 tisíc lidí.

Futuristovo výročí
Ferenc Futurista, který ze-
mřel před 70 lety, stavěl

své herectví excentrického
klauna na nadsazeném vý-
razu v mimice i mluvě.
Uplatnil se v němém i hra-
ném filmu (mimo jiné škol-
ník v Cestě do hlubin štu-
dákovy duše). Svůj pseudo-
nym si herec zvolil jako
připomínku moderního
uměleckého směru.

Živá ulice
V Plzni bude o prázdni-
nách už šestý ročník festi-
valu Živá ulice, letos na šes-
ti místech centra. Největší
přehlídka hudby, divadla
a další zábavy nabídne
rock, jazz, swing, pop,
představení pod širým ne-

bem, design, autorskou
módu, food festival a letní
kino. Všechny akce budou
zdarma. Program začne
10. července, kdy se bu-
dou konat představení pod
širým nebem v prostoru
Mlýnské strouhy. Zakončí
jej 3. září Festival polévky
v areálu Prazdroje. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. června 2017 19

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,7 °C
Rok výskytu: 2013

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 28
Max. 32

Min. 25
Max. 29

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Moc se necukej,
ať ti ten červený přeliv

chytne.“
JIŘÍ STRADA
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Francouzský herec
Gérard Depardieu
získal roku 2013 nové
občanství, a to:
a) americké
b) ruské
c) kanadské

2 Zvýšené uvědomování
si srdečního rytmu
často spojené
s pocitem arytmie je:
a) palpitace
b) tachykardie
c) embolie

3 Systém monitorující
při tenisových kláních
dopady míče se
nazývá oko:
a) sokolí
b) orlí
c) jestřábí

4 Zmizelý kontinent
v Tichém oceánu,
o kterém psal
cestovatel Le
Plongeon, je:
a) Mu
b) Pangea
c) Atlantida

5 Klub rváčů je film
David Finchera, ve
kterém hraje vedle
Edwarda Nortona
také:
a) Brad Pitt
b) Orlando Bloom
c) Andy Serkis

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:30 Druhý dech (6/13)
TV seriál (ČR, 1988)

13:35 13. komnata Jany Šulcové
14:00 A máte nás, holky, v hrsti

Komedie (ČR, 1980)
14:45 Televarieté
16:10 Kojak IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Televizní klub neslyšících
12:40 Československý filmový

týdeník 1967 (1152/2379)
12:55 Zapomenuté výpravy
13:20 Zapomenutá země
14:10 Dobrodružství vědy

a techniky
14:40 Skrytá tvář evoluce:

Dědictví po rybách
15:40 Letecké katastrofy
16:25 1. světová válka na moři:

Bitevní lodě ze Scapa Flow
17:15 České zázraky
17:45 Basketbal:

Česko–Španělsko

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Hrají: L. Frej, V. Hašek,
J. Krampol, P. Zedníček,
M. Pešek, J. Vlasák a další

20:55 Malý pitaval z velkého
města
TV seriál (ČR, 1982)

21:55 Reportéři ČT
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Columbo
23:50 Taggart
00:45 AZ-kvíz
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Velká holka
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitlerův poslední
rok (1/2)
Druhá polovina roku 1944
v barevných archivech.
Nejničivější konflikt lidstva
spěje ke svému konci

21:00 Most přes Korintský
záliv

21:55 Fantom Morrisvillu
Parodie (ČR, 1966)

23:20 Noční vlak do Lisabonu
Drama
(Portug./Švýc./N, 2013)

01:10 Pevnosti: Stříbrná hora
01:30 Queer: Youtuber jako já
01:55 Hýčkaný vetřelec
02:25 Ta naše povaha česká
02:50 Na hranici tradic
03:15 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:45 Babylon
04:10 Sabotáž

ČT2

20:15 Modrý kód (27)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
O. Rychlý, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, S. Nováková,
L. Zahradnická a další.
Režie J. Polišenský

21:30 Jak se staví sen – extra
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Komisař Rex VI (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
00:50 Komisař Rex VI (12)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:55 Rosamunde Pilcherová:

Láska ve hře
Romantický film
(N, 2003)

03:50 A je to naše!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
Speciál z frankfurtského
autosalonu

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Single Lady: Jízda v Óčku

(9)
22:05 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm VI (7)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
VII (4)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie velkého třesku
VII (5)
Sitcom (USA, 2013)

22:15 Městečko Fortitude (11)
Seriál (VB, 2015)

23:20 Ztracená archa (7)
Dobrodružný seriál (USA,
2015)

00:15 Grimm VI (7)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:10 Firefly (8)
02:05 Městečko Fortitude (11)
03:10 Applikace
03:35 Firefly (8)
04:20 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch V (21)

Noční můra. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex VI (11, 12)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

15:25 Policie Hamburk IV (5)
Krimiseriál (N, 2009)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XVII (11)
13:10 Simpsonovi XVII (12)
13:40 Simpsonovi XVII (13)
14:10 Simpsonovi XVII (14)
14:35 Applikace
15:10 Re-play
15:45 Futurama IV (9)

Burza bezcenných
papírů. Animovaný seriál
(USA, 2002)

16:15 Hvězdná brána VII (13)
Grace. Seriál (USA, 2002)

17:10 Top Gear IV
18:15 Simpsonovi XVII (15, 16)
19:15 Simpsonovi XVII (17, 18)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Aquababes 2017
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

20:20 Policie Modrava
(15)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Starší paní najde na ven-
kovském hřbitově zavraž-
děnou mladou ženu. Leží
v polorozpadlé márnici
a v ústech má zmuchlaný
kapesník. Někdo ji uškrtil
a znásilnil. Hrají: S. Noriso-
vá, J. Satoranský, F. Tomsa,
Z. Palusga, J. Monczka

21:30 Kriminálka Anděl (7)
22:45 Kriminálka Las Vegas

XV (1)
23:40 Lovci zločinců IV (12)
00:30 Odložené případy VI (21)
01:20 Odložené případy VI (22)
02:00 Střepiny
02:25 Dva a půl chlapa III (24)
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa III (24)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (177)
14:05 Odložené případy VI (21)
15:00 Odložené případy VI (22)
15:55 Případy pro Lauru (1)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3276)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. června 2017 20

Eva Glainne
Jasmínová

Pohotovost. Nejbližší
máme na Bulovce

a to je vcelku daleko.

RADOST
ZE ŽIVOTA

Vyjdu ráno před dům a na chodníku někdo operuje srdce. To
nám ten den pěkně začíná, napadne mě při pohledu na otevře-
ný hrudník. Zastavím se v potravinách a tam, těsně u pokladny,
mladá holka kašle krev na bílé tričko. Scéna jako z laciného
hororu. Večer sedíme s kamarádem v hospodě a u stolu s námi
sedí batole – místo dudlíku má v puse cigaretu.
Máte pravdu, je to hloupá historka. Kdybych to neviděl na vlast-

ní oči, tak tomu také nevěřím.
Opravdu se to stalo – mluvím
o obrázcích z cigaretových krabi-
ček. Potkáváme je všude, od rána
do večera. Pro nás dospělé je to
„jen“ nechutné divadlo, které
nám otravuje náladu. Ale před-
stavte si, že se na ty morbidní ne-
mocniční výjevy s námi dívají

i úplně malé děti. Děti, které jsou nesmírně citlivé a bezelstně
kopírují to, co vidí kolem sebe. Co asi tenhle obrazový mor vytr-
žený z kontextu zasévá do dětských hlaviček? Jaké sny se dětem
budou zdát? Děti potřebují vidět kolem sebe zdraví a život, aby
se jim naučily důvěřovat. Aby věděly, že zdraví je přirozené. A ty
smutné obrázky ukazují dětem přesný opak. Zrušit ty obrázky
nemůžeme, můžeme ale obklopit naše děti životem a zdravou
pozorností. Můžeme je vzít do přírody, na hřiště, na koncert...
Někam, kde svítí slunce, fouká vítr, teče potok a rostou zelené
stromy. Kde celým tělem ucítí pulzování života. Můžeme si
s nimi zpívat, smát se, zápasit, lézt na kopce, válet se po zemi.
Probouzet naši i jejich živost. Ta vnitřní radost ze života pak vy-
tváří zdraví a přirozenou imunitu – nemocné obrázky ani jiné
viry přes ni neproniknou. A budou pro nás jen k zasmání.

Citát

Děti potřebují vidět
kolem sebe zdraví
a život, aby se jim
naučily důvěřovat.

Václav
Hoš

Psycholog. Jenže
i ten chodí za svým

psychiatrem.

Jaký doktor chybí ve vašem okolí?

inzerce

Nezaměstnaní, vrhněte se
na sepisování životopisů.

Inspirujte se na internetu a budete to
mít jedna dvě! Hvězdy vám pomohou.

Beran 21/3–20/4
Stres a napětí v práci se ob-
jeví maximálně jen dopole-

dne. Kolem oběda se vše uklidní a na-
konec se vám ani nebude chtít domů.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 19. 6.

Zajímavý nápad může přijít
z úplně nečekaného zdroje.

Budete chvíli pochybovat, jestli je po-
užitelný, ale nakonec zajásáte.

Rak 22/6–22/7
Účel světí prostředky, to je
sice vaše oblíbené heslo, ale

pokaždé neplatí. Nastavte si dnes svůj
vlastní morální kodex.

Kozoroh 22/12–20/1

Velký problém by vám mohl
přinést zapomenutý slib

nebo ztracený e-mail. Proberte všechny
resty, ať se vyhnete nepříjemnostem.

Býk 21/4–21/5
Nepůjčujte si dnes raději
žádné peníze a vyhněte se

podezřelým finančním transakcím. Ra-
ději ani zbytečně moc neutrácejte.

Štír 24/10–22/11

Neberte vážně kolegu, který
se vám snaží vnutit své ná-

zory. Sice je vychvaluje do nebes, ale
u jiných s nimi úspěch nemá.

Lev 23/7–22/8
Pokud chcete být opravdu
nenahraditelní, musíte být

odlišní. Snažte se najít v sobě to nejlepší
a jedinečné, co jiným chybí.

Vodnář 21/1–20/2

Budete mít docela klid na
práci, protože intrikáni si

dali pohov. Jen vám může zkazit náladu
velice podivný příkaz shora.

Blíženci 22/5–21/6
Myslíte-li si, že nemáte žád-
né chyby, rozhodně se mýlí-

te. Nebuďte vůči ostatním tak pohrdaví!
Nemáte povýšenost zapotřebí.

Střelec 23/11–21/12

Nejlépe přežijete pracovní
dobu, pokud se nebudete

pouštět do diskusí s kolegy ani nadříze-
nými. Na to je vždycky času dost.

Panna 23/8–22/9
Začněte věřit svým snům
a bude vám patřit budouc-

nost. Je velmi důležité brát věci od srd-
ce a poctivě a nakonec odměna přijde.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pošlete mmmi SMS ve tvaru 34VKJ a svoji otázku
naaa 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Mé karttty a kyyyvvvaaadlo vííí jak!
Nebuďttte sammmi uuuž na jaaaaře!

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a Přivolejte lásku!

PosílejSMS ve tvaru31UBV
a svoje datum narození na číslo904 30 46

Bude pro vás tento rok lepší?
Horoskopna rok 2018!

PosílejSMS ve tvaru31UBV
a svoje datum narození na číslo904 30 46

Horoskopna rok 2018!

MARTIN
ŠVIHLA
UČITEL AIKIDA
A LEKTOR OSOBNÍHO ROZVOJE

KONTEXT
(Ze sloupku Martina Švihly

na této stránce)

Textová souvislost,
souvislý text, souvislost
vůbec, soubor souvislostí

v nějakém dění

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Lucie
Urbánková

Takový, který by
ordinoval i v pátek

odpoledne.

Dopisy a vzkazy

Tohle neděláme!
Protože už začala vedra,
potřeboval jsem zkrátit
vlasy. Na Smíchově u vla-
kového nádraží je kadeř-
nictví. Mám to při cestě
na autobus, tak proč bych
ho nezkusil. Stála tam
u vchodu paní, zjevně pat-
řící do kadeřnictví, tak
jsem se zeptal, jestli stří-
hají pány. Odpověděla, že
ano a abych si sednul
uvnitř a chvíli počkal, že
kadeřnice teď pracuje.
Sedl jsem si, paní se vráti-
la zpět a usedla za recepč-
ní stolek. Vtommi cink-
nul mobil, že má vybitou
baterii. Požádal jsem ji
tedy, zda bych si u nich
mohl telefon nabít. Odpo-
věděla mi asi tak jako ta
baba z reklamy, která
před zákazníkem stáhne
okénko: „Tohle my tu ne-
děláme!“ Na můj dotaz,
zda tam snad mají něja-
kou elektrickou zásuvku,
abych si telefon mohl do-
bít, odpověděla: „Pane, to
jste si měl nabít doma!“
Abych se vyhnul následné
diskusi, kde bych možná
mohl použít nevhodné
výrazy, poděkoval jsem,
sbalil telefon s nabíječkou
a odešel. Už nikdy více se
tam nevrátím.

JAROSLAV BLAŽEK, MĚCHENICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Je to levé stehno,
jako v Madridu.“
ANGELIQUE KERBEROVÁ
NĚMECKÁ TENISTKA

Světové jedničce komplikuje
přípravu na Wimbledon zranění.

Devětadvacetiletá Němka
se kvůli zdravotním problémům

odhlásila z turnaje
v Birminghamu a hrozí jí, že
zmešká i turnaj v Eastbourne.



Moře zábavy...
• jednička na trhu v prodeji nadzemních bazénů

• tradice od roku 1993

• výběr z 60 modelů bazénů různých velikostí a tvarů Bazén FLORIDA
3,05 x 0,76 m

bez filtrace

2 899,-

2 285,-

různých Baz

899,-

2
2 8

2 285,-2 285,-2 285,-

N
EJ

O

BLÍBENĚJŠÍ

BA ZÉN V

Č
R

Š

Ě

BESTSEL
LER

Značkové zboží Marimex zakoupíte v široké partnerské síti

HORNBACH | ALZA.cz | UNI HOBBY | EVA.cz | GLOBUS | ONLINESHOP.cz | MARIMEX.cz - Libušská 221/264, Praha 4

Nabídka platí do 25. 6. 2017 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Všechny fotografie jsou pouze ilustrační.

BEZPEČNOST 

OVĚŘENANEJPRODÁVANĚJŠÍ

BAZÉN V ČR

Orlando

zdravý pohyb na čerstvém vzduchu
výběr z 5 dalších modelů

•
•

3 990,- 5 490,-

BEZPEČNOST 
BEZPEČNOST 
BEZPEČNOST 

OVĚŘENA

Trampolína MARIMEXTrampolína MARIMEX 305 cm305 cm
schůdky a vnitřní ochranná síť ZDARMA

Bezpečnostní schůdky
pro bazény do výšky 1,07 m

1 490,- 1 639,-

odnímatelné stupínky pro bezpečnost dětí
maximální nosnost 136 kg

•
•

590,- 650,-

Dávkovač chloru MARIMEX
na hadici Ø 32 mm

rovnoměrné dávkování chloru v bazénu
snižuje riziko kontaktu dětí s chlorem

•
•

Bazén ORLANDO 3,66 x 0,91 m
se skimmerem Olympic

stabilní ocelová konstrukce
bazén lze zazimovat - nemusíte uklízet

•
•

5 490,- 6 490,-

Bazén TAMPA 3,66 x 0,91 m
bez filtrace

jednoduché řešení pro letní koupání
snadná instalace a údržba, vysoká kvalita

•
•

1 970,- 2 399,-

SKÉ REPUBLICE

VYROBEVV BEN

SK E

V
ČESK E

ENO

Písková filtrace PROSTAR 4
pro bazény do 20 m3

3 490,- 3 990,-

udržuje bezpečnou, kvalitní a čistou vodu
v nabídce dalších 10 modelů

•
•

Bezpečnostní schůdk

NEJPRODÁVANĚJŠÍNEJPRODÁVANĚJŠÍ
PÍSKOVÁ FILTRACE
V ROCE 2016

4 x 200 g4 x 200 g

OVĚŘENA
BAZÉN V ČR



www.metro.cz CE STY pondělí 19. června 2017 22

Jet s dětmi na dovolenou
a toulat se po horách či zají-
mavých místech... Ano, je to
dobrý plán, ale ne všechno,
co zajímá dospělé, zajímá
i malé turisty.
Už druhým rokem vedou

z Bedřichova po okolí naučné
dětské stezky. Návštěvnost,
kterou obě stezky za první se-
zonu svého provozu dosáhly,
dokazuje, že návštěvníci Jizer-
ských hor i místní si obě
nové naučné trasy, určené ze-
jména dětem, oblíbili.
Děti na procházkách prová-

zí také rodina Jizerkových –
tatínek, maminka, kluk Smr-
ček a holčička Měchulka.

Mravenčí stezka
Velké zajímavé i poučné

dobrodružství do kopce nabí-
zíMravenčí stezka. Začíná pří-
mo u obecního úřadu, kde si

v infocentru mohou návštěv-
níci vyzvednout mapku této
cesty, kterou potřebují k vy-
luštění tajenky. Stezka je za-
vede přímo na rozhlednu Krá-
lovka. Cestou na ně čeká 15
originálních dřevěných sošek
zvířátek a hub z Jizerských

hor. U každé sošky je tabulka,
která děti s konkrétním zví-
řátkem seznamuje a právě
tady najdou i písmenka do ta-
jenky. Děti zjistí, jaká zvířata
mohou v Jizerských horách
najít, a nenásilně se také do-
zvědí, jak se v chráněné kra-

jinné oblasti chovat, aby zů-
stala zachovaná ve své původ-
ní formě i pro další generace.
Po projití celé stezky a vyluště-
ní tajenky čeká na všechny na
rozhledně Královka odměna.
V cíli si děti, pokud nebudou
příliš unavené, mohou ještě
hrát na hřišti. A jak dolů? Děti
i dospělí mohou využít kolo-
běžky.

Stezka k Viklanu
Druhá stezka se jmenuje

Najděte Viklan. Tajemné pu-
tování po slepé mapě a luště-
ní z nápomocných cedulek
cestou bude děti bavit. Mapu
si můžete vyzvednout v jed-
nom z informačních center.
Cílem je kámen, který, jak už
název napovídá, se pořádně
viklá. Na konci putování děti
dostanou razítko amohou zís-
kat odměnu. IVETA BENÁKOVÁ

Zpestřete si léto netradičními
jarmarky a divadlem.

● Poláčkovo léto je divadelní
festival, který probíhá od 24.
června do 4. července v Rych-
nově nad Kněžnou.

● Na akci Tavení skla dřevem
roztopí pece 5. až 7. srpna
v Deštném v Orlických horách.
Foukané sklo tu i koupíte.

● Víkend středověkých techno-
logií vás přenese do 13. stole-
tí. Ukázky řemesel proběhnou
12. a 13. srpna v archeoskan-
zenu Villa Nova Uhřínov.

● Neratovské poutní slavnosti
se konají 11. až 15. srpna.

● Anenská pouť oživí Rokytnici
28. a 30. července. Více na
www.mojeorlickehory.cz

Menhiry, léčivý
pramen i středově-
ká vesnice.

Orlické hory jsou trochu opo-
míjené, ale v tom je právě je-
jich kouzlo. Turistů je tu
méně a můžete objevovat
místa, která nejsou profláklá.
V zimě tu vládne Rampušák
a v létě Kačenka.
Pokud pojedete přes obec

Rampuše u Rychnova, na
chvíli se tu zastavte. Na návsi
má totiž svou sochu zdejší
nejslavnější rodačka – Ram-
pepurda z románu Bylo nás
pět. Orlické hory jsou ideální
pro dovolenou na kolech.
Z Dobrušky přes Rychnov
nad Kněžnou, Vamberk až do
Potštejna simůžete dát Podor-
lickou pivní cyklostezku.
Nejdelší pivní cyklostezka
u nás je rozdělena do úseků
po 5, 31 a 49 kilometrech. Zá-
roveň můžete soutěžit, sbírat
razítka na speciální mapu
nebo posílat selfie, za ně pak
dostanete pivo zadarmo.
Pokud nemáte rádi kopce,

můžete se nechat vyvézt la-
novkou ve Ski centru Říčky
a odtud pokračovat po Jirás-
kově hřebenovce. Milovníci
adrenalinu si mohou podél
sjezdovek sjet trailové cesty.
„Na léto připravujeme rozší-
řit půjčovnu horských kol
o elektrokola a potěšíme také
bikery, protože připravuje-
me trailové tratě,“ říká Jan
Duffek, ředitel Ski centra Říč-

ky. Těšit se můžete na tři
úrovně trailů.
V těsné blízkosti horského

střediska je také lanový park
Spiders Centrum, kde mají
okruhy i pro nejmenší děti.
Dále jsou tu okruhy pro větší
děti od 110 centimetrů a pak
pro děti a dospělé od 150 cen-
timetrů mají hned devět
okruhů. Nejoblíbenější je asi
ten se sjezdy, nejdelší přes po-
tok Hluboký má 85 metrů.

Netradiční archeologické
muzeum v přírodě vám uká-
že, jak to měli lidé těžké ve
13. a 14. století. Obytné roube-
né domy, tzv. polozemnice,
v archeoparku Villa Nova
Uhřínov nechal postavit his-
torik a archeolog Bohumil
Dragoun, který tu se studen-
ty archeologie zkouší na vlast-
ní kůži, jak se polozemnice
vytápěly otevřeným ohněm,
když ještě nebyly komíny. Na

komentovaných prohlídkách
vám ukážou, jak vypadala
past na vlka amožná si pohla-
díte i plaché ovečky a kozy.
Otevřeno tu mají od května
do října o víkendech a během
letních prázdnin denně.
Pokud máte rádi tajemno,

zastavte se u menhirů nad
vesničkou Říčky, kde se tyčí
dva až pět metrů vysoké kře-
mencové kvádry. Nikdo neví,
kdo je sem umístil, podle ně-
meckého tisku tu byly už
mezi válkami. Dalším mís-
tem zázraků je poutní kostel
Nanebevzetí Panny Marie
v Neratově, kde se často také
konají koncerty. Zpívala tu
například také Lucie Bílá. Kos-
tel stále opravuje sdružení
Neratov, které také pomáhá
lidem s postižením zapojit se
do života. Chráněné dílny a je-
jich obchod najdete v Bartošo-
vicích. LUCIE MOTTLOVÁ

Výlet na elektrokolech

Pokud chcete vyrazit dál,
můžete si zapůjčit kola nebo
elektrokola.

● A na nich vyrazit třeba na tři
kilometry od Bedřichova
vzdálenou přehradu Černá
Nisa. Ta je s nadmořskou výš-
kou 775 metrů nejvýše polo-
ženou přehradou v Čechách.

Letní akce v Orlických horách

Trojkolky a koloběžky vám půjčí ve Ski areálu Říčky. METRO

Černá Nisa METRO

Zázračný kostel v Neratově
Kniha zázraků dokazuje, že poutní kostel Nanebevzetí
Panny Marie v Neratově a jeho pramen můžou mít zá-
zračné účinky. Jeho dominantou je prosklená střecha ve
tvaru kříže. Ta vznikla během ještě probíhající rekon-
strukce. Kostel vyhořel po 2. světové válce, kdy jej zasáh-
la pancéřová pěst Rudé armády. WWW.NERATOV.CZ

Mravenčí stezka je plná dřevěných soch a informací. J IZERKOVI

Jediná služka,
která má sochu

Bedřichov. Myslí i na zábavu pro rodiny s dětmi



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 19. června 2017 23

UK se ve světo-
vém žebříčku
ovšem
propadla, letos
se umístila na 314.
místě. ČVUT obsa-
dilo 491. pozici.

Pokud studujete či jste studo-
vali Univerzitu Karlovu nebo
České vysoké učení technic-
ké v Praze, máte důvod
k chlubení. Tyto školy se to-
tiž umístily v mezinárodním
žebříčku vysokých škol, kte-
rý každý rok zveřejňuje brit-
ská společnost Quacquarelli
Symonds. Ten letos posuzo-
val činnost více než čtyř tisíc
škol z celého světa a do její
první pětistovky se z čes-
kých vysokých škol dostaly
také Univerzita Karlova
a ČVUT. Pro prvně jmenova-
nou vysokou školu však ne-

jde o takový úspěch, jak by
se mohlo na první pohled
zdát. Za posledních pět let se
totiž v prestižní tabulce pro-
padla o plných osmdesát jed-
na míst. Zatímco v roce 2014

byla na 233. pozici, letos se
umístila na 314. místě.
Mluvčí Univerzity Karlovy

Václav Hájek označil letošní
umístění za úspěch. Financo-
vání českých vysokých škol

totiž podle rektorů českých
vysokých škol již pátým
rokem stagnuje, na což dlou-
hodobě poukazují.
ČVUT se v žebříčku umísti-

lo na 491. místě. Dalšími čes-
kými vysokými školami, kte-
ré se dostaly do první tisícov-
ky, jsou Masarykova univer-
zita (551. – 600.), Vysoké uče-
ní technické (601. – 650.)
v Brně a Univerzita Palacké-
ho (701. – 750.) v Olomouci.
V letošním srovnávání brit-

ské společnosti zvítězil
Massachusettský technolo-
gický institut následován
univerzitami v Harvardu
a Stanfordu. V první desítce
se umístily ještě další
dvě americké, čtyři britské
a jedna švýcarská univerzi-
ta. Tyto prestižní školy mají
rozpočty v řádechmiliard do-
larů.

Sledovat počasí, ale také výš-
ky vln a přesně předpovědět
oblasti postižené hurikány
nebo tajfuny umožní webová
aplikace Ventusky, kterou vy-
vinuli studenti doktorandské-
ho studia Západočeské uni-
verzity v Plzni (ZČU). „Zobra-
zuje meteorologická data
z numerických modelů, o
aplikaci projevily zájem vel-
ké letecké nebo námořní spo-
lečnosti,“ řekla mluvčí ZČU
Kamila Kolářová. „Počasí na
Zemi funguje jako provázaný
systém. Například hurikán
v Atlantiku ovlivní také rozlo-
žení tlakových útvarů v Evro-
pě. Naše aplikace umožňuje
zajímavým způsobem zobra-
zovat právě tuto provázanost
celého systému,“ uvedl David
Prantl z Fakulty ekonomické
ZČU, který na projektu spolu-
pracoval se svým bratrem
Martinem z fakulty aplikova-
ných věd. Aplikaci vyvinuli
spolu s MarkemMojzíkem.
Aplikace Ventusky, dostup-

ná na adrese www.ventus-
ky.com, zobrazí na mapě svě-
ta vývoj tlaku, větru, oblač-
nosti, srážek nebo teplot. ČTK

Nabijeme tě
poznáním

VYSOKÁ ŠKOLA
FINANČNÍ A SPRÁVNÍ

www.vsfs.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Pověst dělá školu

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

www.ujak.cz

UJAK žije - přidejte se k nám!

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ STUDIJ
NÍ

PROGRAMY!

Mezi parametry hodnocení pat-
řila reputace mezi učiteli a věd-
ci z jiných vysokých škol, reno-
mé mezi zaměstnavateli, cito-
vanost autorů, průměrný počet
studentů na jednoho vyučující-
ho a počet cizinců.

● UK má podle žebříčku z čes-
kých vysokých škol nejlepší
akademickou pověst a zastou-
pení zahraničních studentů.
ČVUT se těší lepšímu renomé
u zaměstnavatelů.

● V letošním srovnání QS zvítě-
zil Massachusettský technolo-
gický institut (MIT), následo-
ván dalšími dvěma americký-

mi univerzitami, v Harvardu
a Stanfordu. V první desítce se
umístily ještě dvě americké
univerzity, čtyři britské a desít-
ku uzavírá švýcarská univerzi-
ta ETH Curych. Tyto prestižní
školy mají rozpočty v řádech
miliard dolarů.

● Srovnávacích žebříčků univer-
zit existuje celá řada. UK se
v nich tradičně umisťuje nejlé-
pe mezi českými univerzitami.
Jiné české školy, například
ČVUT nebo Vysoká škola eko-
nomická (VŠE), se slušně umis-
ťují v oborových žebříčcích za-
měřených například jen na
technické nebo ekonomické
univerzity.

Fakultní nemocnice se na novou práv-
ní formu univerzitních nemocnic od
příštího roku nepřemění. Vládní ná-
vrh zákona, jenž převod předpokládá,
v tomto volebním období přijat nebu-
de. Sněmovní zdravotnický výbor pře-
rušil minulý týden na výjezdním zase-
dání v Mikulově projednávání vládní
předlohy až do konce září. Prakticky
to znamená to, že norma s říjnovými

sněmovními volbami takzvaně spad-
ne pod stůl. Ministra zdravotnictví Mi-
loslava Ludvíka postup výboru rozča-
roval. Kontroverze předloha vzbudila
už v úvodním kole projednávání na
sněmovním plénu. Ludvík hájil pře-
měnu mimo jiné argumenty, že zaří-
zení by měla větší ekonomickou svo-
bodu a snazší řízení. Naopak komunis-
té se obávali snah o privatizaci. ČTK

ZČU. Vyvinuli
novou aplikaci
pro počasí

inzerce

ČVUT a Univerzita
Karlova patří do top 500

Fakultní nemocnice. Příští rok
se na univerzitní nepřemění



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 19. června 2017 24

Umělce v sobě
můžete probudit
třeba na letních
kurzech na
UMPRUM.

Nechcete celé léto jen proflá-
kat nebo stále brigádničit? Vy-
soké školy netvoří program
jen pro studenty, kteří studu-
jí zrovna u nich, což dokazují
třeba letní kurzy Vysoké ško-
ly uměleckoprůmyslové
v Praze.
Kurzů kresby amalby, výro-

by šperků nebo tvorby animo-
vaných filmů se tu může zú-
častnit doslova kdokoliv. „Ně-
které kurzy probíhají pravi-
delně jednou týdně, jiné v blo-
cích. A stačí udělat jediné: za-
slat vyplněnou přihlášku a za-
platit. Z kurzu si odnesete
nejen nové znalosti a doved-
nosti, ale i osvědčení,“ láká

na kurzy mluvčí školy Kami-
la Stehlíková.
Ateliér filmové a televizní

grafiky si připravil pro zájem-
ce od 15 let tvůrčí workshop,
který se uskuteční od 6. do 9.
července. Během těchto pár
dnů se dozvíte, jak vznikl ani-
movaný film a vyzkoušíte si

přípravu optických hraček,
jako je flipbook nebo praxino-
skop. V úvodu několikadenní-
ho maratonu se dozvíte
i něco z dějin české i světové
animace, nepřijdete ale ani
o současné animované filmy.
Další z kurzů, který probí-

há v Ateliéru kresby a malby,

se svým pojetím velice blíží
běžné výuce studentů. I přes
to se ale nemusíte obávat roz-
dělování na začátečníky a po-
kročilé, nepotřebujete ani
znalost kresby a malby.

„I když všichni pracují spo-
lečně, můžete se těšit na indi-
viduální přístup v jedinečné
tvůrčí atmosféře. Součástí je
i dialog o teorii obou disci-
plín,“ dodává Stehlíková.
Letní šperkařský kurz je

pak určen právě těm, kteří
se chtějí seznámit se součas-
nou tvorbou autorského šper-
ku u nás, ale i venku. Na kur-
zu lze získat základní orienta-
ci i v technologiích a nářadí –
základy řezání, pilování a leš-
tění. „V závěru kurzu se tak
odmodelování ve vosku a pří-
pravy se dostanete až k reali-
zaci šperku,“ popisuje Stehlí-
ková.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Budou i kurzy malby. UMPRUM

ukončení přihlášek
9. 9. 2017

přijímací řízení
18. 9. 2017

Kurzy na UMPRUM

Přijít může každý, studenti
však mají slevu.

● Intenzivní kurz
animovaného filmu
Datum: 6. – 9. 7. 2017
Cena: 5500 korun
studenti denního studia
mají slevu 20 procent

● Letní intenzivní kurzy
kresby a malby
Datum:
1. kurz: 7. – 16. 8
2. kurz: 21. – 30. 8
Cena: 7000 korun
studenti SŠ a denního studia
VŠ sleva 20 procent

● Letní šperkařský kurz
Datum:
1. kurz: 17. – 28. 7 (počítáno
bez víkendu)
2. kurz: 4. – 15. 9. (počítáno
bez víkendu)
Cena: 8000 korun
množstevní sleva

Citát

Z kurzu si odnesete
nejen nové znalosti
a dovednosti, ale
i osvědčení.
KAMILA STEHLÍKOVÁ
MLUVČÍ UMPRUM

DESIGN PROSTORU / INTERIÉRU

inzerce

I když nestudujete, naučí vás
šperkařství, točit i malovat



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 19. června 2017 25

Studentská formu-
le zrychlí z nuly na
sto za 3,2 sekundy.

V dolní části Václavského ná-
městí se v pátek prezentoval
tým Fakulty elektrotechnic-
ké ČVUT v Praze eForce FEE
Prague Formula se svým po-
sledním monopostem. Ten
navrhovali a stavěli v tomto
akademickém roce sami stu-
denti.
Páteční akce odstartovala

ve 12.00 hodin odpočtem, po
kterémnastoupili na pódium
členové týmu. Návštěvníkům
akce představili nejen svůj
tým a soutěž jako takovou,
ale i svou celoroční práci. Pre-
zentace vyvrcholila odhale-
ním nového monopostu a ná-
slednými dynamickými ukáz-
kami.
Skupina eForce FEE Prague

Formula se skládá ze třiceti

studentů bakalářského
a magisterského studia, kteří
studují na Fakultě elektro-
technické a na Fakultě stroj-
ní ČVUT v Praze.
Letošní sezona byla ve zna-

mení inovací. Několika změn
se dočkala nosná struktura
vozu. Kompozitní materiál
byl poprvé použit v loňské se-

zoně. Letos se studenti zamě-
řili především na odstranění
nedostatků předchozího mo-
nopostu a celkovou spolehli-
vost vozu. Optimalizací pro-
šel i aeropaket, kdy byla vyu-
žila data naměřená v aerody-
namickém tunelu. Díky
tomu všemu je celková hmot-
nost vozu 192 kg a zrychlení

dosáhne z 0 na 100 km/h za
3,2 sekundy.
Nyní se studenti zaměří na

testování, na které mají do
prvních závodů celý měsíc.
Důležité bude najít optimál-
ní nastavení auta pro každou
disciplínu. Těch je v závodu
hned několik, mimo jiné je
to měřená akcelerace s pev-

ným startem či závěrečná
hlavní disciplína nazvaná
Endurance.
Závodní sezona týmu eFor-

ce FEE Prague Formula čítá
dva závody. První bude na
maďarském Euroringu, dru-
hým je již tradiční domácí
akce konaná 5. a 6. srpna na
autodromu v Mostě. MET

Celková hmotnost vozu je 192 kilogramů. 2x ČVUTTým Fakulty elektrotechnické ČVUT v Praze

inzerce

Nejnovější monopost týmu
ČVUT se představil veřejnosti



komerční příloha METROLIVE pondělí 19. června 2017 26

Aby se z obyčejného hraní
stal zážitek, který ve vás ješ-
tě dlouho zanechá stopy, je
zapotřebí při němnavodit tu
správnou atmosféru kvalit-
ním zvukovým doprovo-
dem. Nejintenzivnějšího
efektu potom dosáhnete při
použití specializovaných her-
ních sluchátek, jež potlačí
okolní ruchy a naservírují
vám do uší perfektně vyváže-
ný mix basů, středů a výšek.
Jak navíc za chvíli zjistíte,

taková sluchátka nemusí
nutně stát majlant. Důka-
zembudiž prémiová sluchát-

ka Stinger z oblíbené řady
HyperX Cloud, která můžete
například v internetovémob-
chodě Mironet pořídit už za
1390 korun.
Jejich pevná ocelová kon-

strukce se spolu s paměťo-
vou pěnou stará o mimořád-
né pohodlí i po několika ho-
dinách nošení. Díky hmot-
nosti 275 gramů nezatěžují
krční páteř a vysokému kom-
fortu nahrává i otočné prove-
dení mušlí s 90stupňovým
rozsahem. Samozřejmostí je
nastavitelný mikrofon s cer-
tifikací pro nejpoužívanější

komunikační programy Te-
amSpeak, Discord, Skype,
Ventrilo,Mumble nebo Raid-
Call.
Podmanivý zvuk ve výbor-

né kvalitě mají pod taktov-
kou 50mm směrové měniče.
Zásluhou jejich pokročilé au-
dio technologie uslyšíte ve
hrách nepřátele mnohem
dřív a zároveň je lokalizuje-
te s mnohem větší přesností.
Právě to vám při hraní FPS
a dalších her poskytne na bo-
jišti klíčovou výhodu a zajis-
tí pozici na předních mís-
tech leaderboardu.

K vyššímu uživatel-
skému pohodlí
přispívá i podsvíce-
ná klávesnice.

Na pracovní notebooky jsou
všeobecně kladeny ty nejvyš-
ší nároky. Očekává se, že bu-
dou v první řadě snadno pře-
nositelné, dostatečně repre-
zentativní a také nadstan-
dardně výkonné. V praxi se
ale bohužel výše uvedené po-
žadavky navzájem více či
méně vylučují a nezbývá než
se alespoň v jednom ohledu
smířit s kompromisem.
Ovšem, jak známo, výjimky
potvrzující pravidlo se na-
jdou všude a nejinak je tomu
naštěstí i v tomto případě.
Jestli se nechcete nechávat

svázat nejrůznějšími restrik-
cemi, hledejte vašeho parťá-
ka na práci mezi notebooky
ASUS ZenBook.
Pro tuto řadu je typické

zpracování z jediného kusu
odolného pozinkovaného hli-
níku s ikonicky zbroušeným
povrchem. Nároky na mobili-
tu potom plní kompaktním
provedením s nízkou hmot-
ností. Podíváme-li se napří-
klad na konkrétnímodel Zen-
Book UX530UX-FY029R, tak
i s „plnohodnotnou“ úhlo-
příčkou 15,6 palce váží jen
1,6 kg a do tloušťky nabyl
pouhých 16,9 mm. Báječně
se proto hodí pro každodenní
přenášení, kdy o něm v tašce
nebo batohu nebudete ani vě-
dět.
Pohled do útrob noteboo-

ku odhalí přítomnost výkon-
ného procesoru Intel Core

i7-7500U Kaby Lake, kterému
k vysoké rychlosti notebooku
pomáhá hned 16 GB operační
paměti a bleskurychlý M.2

SSD disk s kapacitou 512 GB.
Pro multimediální vyžití ne-
chybí ani grafická karta NVI-
DIAGTX 950M. K většímu uži-

vatelskému komfortu přispí-
vá i podsvícená klávesnice
a k vyššímu zabezpečení zase
čtečka otisku prstů.

Domov VARIANT od Uniqa po-
jišťovny přichází s inovacemi
vycházejícími z aktuálních po-
třeb a přání zákazníků. Varia-
bilní stavebnicový produkt si
každý poskládá individuálně.
Základní nebezpečí jsou zahr-
nuta automaticky (zejména po-
žár), ostatní jsou volitelná
(živly, katastrofické škody, vo-
dovodní škody, odcizení
a jiné).

Kromě domu, bytu, rekre-
ační objektu a domácnosti
lze pojistit i vedlejší stavby (ga-
ráž, dílnu, oplocení, bazén, za-
hradu nebo skleník). Nové je
krytí škod na sanitárním zaří-
zení v domě nebo na oplocení

způsobených zvěří. Platnost je
rozšířena na Evropu. Vztahu-
je se na věci v zavazadlovém
prostoru vozidla a na střešním
nosiči nebo v boxu a na věci
studentů ubytovaných mimo
domov (na kolejích, interná-
tech, na zahraničních stážích).

Pojištění odpovědnosti
může zahrnovat odpovědnost
v běžném občanském životě,
odpovědnost vlastníka nemo-
vitosti a odpovědnost z držení
domácích zvířat. Do pojištění
jsou nyní automaticky zdarma
zahrnuti i spoluvlastníci, rodi-
če a prarodiče nebo osoby za-
městnané v bytě. Dále Uniqa
nabízí i pojištění odpovědnos-

ti pronajímatele a nájemce. Li-
mity plnění mohou být až 50
milionů korun.

Nové je připojištění asis-
tence k jízdnímu kolu, to je
vyzvednutí porouchaného
kola, přeprava do servisu
a oprava defektu do výše pět ti-
síc korun. Úplnou novinkou je
i připojištění kybernetické
asistence pro případ kyberne-
tických či hackerských ataků,
(překonání zabezpečení počí-
tače, zneužití dat a on-line
účtů, poškození pověsti na in-
ternetu, zneužití platební kar-
ty při platbě na internetu nebo
rizika spojená s nákupem přes
internet).

K vysoké rychlosti notebooku pomáhá hned 16 GB operační paměti. MIRONET

ASUS ZenBook: pracovní
ultrabook pro náročné

Stinger MIRONET

Pojištění Domov VARIANT od Uniqa pojišťovny.
Vaše volba podle nejnovějších trendů

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

HyperX Cloud Stinger
herní sluchátka s mikrofonem / 50mm měniče

Jack 3.5mm / 1,3m kabel + 1,7m prodlužovací kabel

podmanivý zvuk
za rozumnou cenu

1.390,-

Stinger. Podmanivý zvuk



• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech
na pobřeží Dalmacie pro rodi-
ny s dětmi. Veškeré informace
na: www.dochorvatska.cz T.:
737664164133716

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128182

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127822

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 1.9.2017 učitele/ku
pro 1. st. Š a vychovatele/ku
ŠD. Tel. 274016523, email:
reditel@hornomep.cz130451

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722131731

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyzickou odolnost. Nabí-
zíme HPP, mzda od 118
Kč/hod+příplatky+stravenky+
další benefity, dohody mož-
né! Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz132868

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze, Kladně a
okolí na HPP, mzda 80 až 90
Kč/hod., náborový příspěvek
10.000 Kč, stravenky, možnost
záloh, firemní ubytování v Pra-
ze, služební výstroj zdarma,
zdarma osvědčení "strážný",
nástup ihned. Přijďte do naše-
ho týmu. Bezplatná linka
800888042.132940

• Do prodejen po celé Praze
přijmeme usměvavé brigádní-
ky na pozici pokladní. Mzda až
130 Kč/hod, zálohy každý den.
Tel: 222534534.
www.creditczech.cz132947

• Hledáme zájemce na dopl-
ňování zboží. Nabízíme směny
denní, noční. MZDA až 125
Kč/hod + ZÁLOHY každý den.
Tel: 222534534.
www.creditczech.cz132975

• Sháníte brigádu ve skladu?
U nás si vybere každý! NÁ-
STUP IHNED. Mzda až 140
Kč/hod. Pro více informací vo-
lejte: 222534534,
www.creditczech.cz132994

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
109 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz133014

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a rádi pracujete s
lidmi?Mzda až 130 Kč/hod, zá-
lohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534133033

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534133053

• Neslibujeme nemožné, brigá-
dy na každý den - nárazové, dlou-
hodobé, s nástupem ihned. Promi-
mopražské možnost ubytování.
www.creditczech.cz133075

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky v Praze. Práce v blíz-
kosti Vašeho domova. Mzda
až 110 Kč/hod. Volejte zdarma
800 111 112133260

• SBS přijmeme brigádníky s
vlastním vozempro ostrahuma-
teriálu v terénu – Praha. Noční
služby 17-08 hod., 100.-Kč/hod.
čistého. Tel. 602377312133302

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 133510

• Hledáme zaměstnance do
restaurací Burger King v Pra-
ze. Práce na HPP, možná i bri-
gáda již od 15ti let. Nástup ih-
ned. Volejte 724792290 133563

• ZŠ Novoborská (Praha 9) při-
jme od 1. 9. 2017 kvalifikované
učitele pro 1. stupeň a vychova-
telku do ŠD. CV prosíme na
email: skola@novoborska.cz. 133737

• Přijímáme PSOVODY pro os-
trahu stavby Praha 20 – H. Po-
černice. 90.- Kč / hod. čisté-
ho.Tel.: 602377312 133775

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info
www.brigadaihned.cz133780

• HLEDÁME ASISTENTKU do
pohodového kolektivu. Poža-
dujeme: pokročilá znalost MS
Office, organizační a komuni-
kační schopnosti, pečlivost, sa-
mostatnost, zodpovědnost,
aktivní přístup a časovou flexi-
bilitu. 601587147 133961

• Hledáme vedoucí směny
pro restaurace Burger King v
Praze. Praxe podmínkou.
25000/měsíc. Nástup ihned.
Pro více informací volejte:
724792290 nebo pište na:
prace@bkteam.cz134011

• Základní škola Špitálská při-
jme od září vychovatelku škol-
ní družiny. E-mail:
nidlova@zs-spitalska.
casablanca.cz134032

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 19.000
po zaprac. 21.000. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com. Domluva poho-
voru: 736525622, 736499529134051

• Přijmeme invalidní důchodce
muže i ženy na lehkou práci v re-
cepci, ostraha: Nástup 90 Kč/hod.
Tel: 603498876, 777003523 134092

• Přijmeme brigádníky na prá-
ci v ostraze, možnost záloh , pří-
padně výplata po dvou dnech.
Info na tel: 603 498 876,
777 003 523134096

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme číš-
níky a servírky + kuchaře, česká
kuchyně, svatby, rauty. Brigád-
ně i na HPP. T. 777724442134151

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: švadlenu-šičku
na opravu oděvů a prádla (i nevy-
učenou), fyzioterapeuta (ku),
možnost i na úvazek 0,50 (může
být i důchodce), lékaře se specia-
lizací vnitřní lékařství (může být i
důchodce). Tel. 602142636134233

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968134328

• Neláká tě sedavé zaměstnání?
Máš rád sehranou partu a práci,
která jde dobře od ruky? Pak prá-
vě tebe hledáme! Vykládka, pří-
jem a expedice zboží. Práce na
HPP. Velkoobchod auto moto
díly v Praze 9. Plat až 30000 Kč.
Stravenky a další benefity. Ži-
votopis zasílejte na e-mail:
kutil@aci.cz134340

• Přijmeme pracovníky na os-
trahu objektů v Praze. Jedná
se převážně o vrátnice admi-
nistrativní budovy?. Možnost
ubytování. Čistý TR. Tel:
776669115134372

• Tiskárna Grafotechna hledá
pracovníka na pozici – pomoc-
ník tiskaře. Zaučíme. Praha –
Stodůlky. Volejte 725962601.
Pište na e-mail:
severa@gtplus.cz.134380

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 23.000, škála benefitů, loka-
lita Praha a Říčany. Volejte
774110872134406

• Hledáme šikovné brigádní-
ky na polepování a třídění hra-
ček. Směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Směny lze pláno-
vat dle domluvy. Práce vhod-
ná i pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatnou linku
800577775 nebo 727903708.
www.wellpack.cz134425

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz134434

• Hledám zkušenou ošetřovatel-
ku pro seniorku po CMP ve vile
Praha 6. Výpomoc dle dohody.
Odměna 100/hod čistého. Kon-
takt: sherpa111@seznam.cz134467

• VIP Security přijme strážné
pro objekty v Praze na různé
pozice. Požadujeme certifikát
a bezúhonnost. Tel.
777995999134470

• Obchodní akademie Vino-
hradská, Praha 2, Vinohradská
38 přijme kvalifikovaného uči-
tele vyučovat některý z před-
mětů: angličtina, ruština, prá-
vo, chemie, základy společen-
ských věd. Tel. 778534316,
e-mail: info@oavi.cz134483

• Přijmeme IHNED pracovníky
na mytí oken a úklid VŠ kolejí
v P-4. Pracovní doba 7-15.30
hod.. Plat 12-15.000,- Kč. Tel.
603429248134503

• Až 25.000 Kč čistého, 3.000
Kč náb. přís., možnost týden-
ních záloh na mzdu za práci u
bez. služby, uchazeče bez pra-
xe zaškolíme. Info na
602464240.134506

• ZŠ Na Líše Praha 4 přijme od
1.9. pomocnou sílu do školní
kuchyně. Praxe v oboru vítá-
na. Zájemci volejte tel.
241480693. Čekáme na Vás.134518

• Pro šk. rok 2017/2018 hledá-
me kolegy s aprobací ČJ (ČJ
Ciz), RJ, nejlépe v kombinaci s
dalšími předměty. Životopis
zašlete na
kasajova@skola-profit.cz134522

• Mladá, dynamicky se rozvíje-
jící firma NBSERVIS se zaměře-
ním na servis IT přijme techni-
ka pro pobočku v Kladně. CV
zasílejte na:
prace@nbservis.cz134524

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

letní brigády
všeho druhu

- mzda až 140 kč/h
- zálohy druhý den
- směny dle potřeb
- možnost ubytování

nabídku brigád naleznete na
www.creditczech.cz
tel: +420 222 534 534

léto2017

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Hledáme strážné
na Hotel v Praze 4
90 až 105 Kč/hod čistého
Podmínka AJ a čistý TR.
Volejte Po-Pá 9-16 hod.
tel.: 724 328 126
nebo 251 560 953

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Karlínské gymnázium, Praha 8,
Pernerova 25 hledá

učitele výtvarné výchovy
(poloviční úvazek, možno 2 dny v týdnu)

Nástup srpen 2017.

Kontakt: 778 488 466,
gymnazium@gyperner.cz

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků.
Pracoviště: Praha.

Údržbáře
admin. budovy

CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

POBYTY V ALBÁNII

ZA POZNÁNÍM

POBYTY NA KORFU

HOTEL GRAND 8 21.6.2017 *** SN 12 980

HOTEL NERTILI 9 28.6.2017 *** SN 14 980

HOTEL GRAND 8 6.9.2017 *** SN 15 990

MADEIRA - FLY DRIVE 8 26.6.2017 ** SN 21 600

PETROHRAD 5 27.7.2017 *** PL 22 990

STUDIO MERY 8 21.6.2017 S BS 7 480

STUDIO MERY 8 28.6.2017 S BS 8 980

HOTEL PANTHEON HALL 8 28.6.2017 ** PL 11 980
ATHINA SAN STEFANO
JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ 8 15.7.2017 *** PL 22 310

STUDIA STEFANIE 12 5.8.2017 S BS 12 220

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Mladá, dynamicky se rozvíje-
jící firma NBSERVIS se zaměře-
ním na servis IT přijme technika
pro pobočku v Dejvicích. CV za-
sílejte na: prace@nbservis.cz 134528

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz zboží Praha + Střední Če-
chy. Až 25000,- čistého. Parková-
ní auta doma. Neomezený tele-
fon. Nástup ihned. 734151494 134576

• Přijmeme řidiče skupiny C. Pře-
voz zboží ČR. Až 35000,- čistého.
Parkování auta doma. Neomezený
telefon. Nástup ihned. 734151494 134579

• Přijmeme číšníky, servírky a
kuchaře do Lokálu U Zavadilů:
na HPP i brigádu! Ozvěte se
na: 604542136 nebo:
marek.zakon@ambi.cz134594

• Hledáme brigádníky pro ho-
tely a hostel. Angličtina a flexi-
bilita podmínkou. kontakt:
hr@prague-spirit.com134598

• ZŠ Norbertov, Norbertov 1,
Praha 6, přijme vrátného Ná-
stup 09/17 a kuchařku do škol-
ní jídelny Nástup 09/17. Nabíd-
ky zasílejte na:
hospodarka@norbertov.cz134611

• Brigádníky na pomocné prá-
ce stavebního charakteru (drážko-
vání zdiva) v Praze. Cena 100-130
Kč/hod. P. Šulc 603866127. 134615

• Úklidová fa. přijme muže na
mytí oken a úkl. práce v Praze
na HPP- 18 000,- čist. (i na bri-
gádu). Dostavte se osobně
8.30-10h Křenova 15, P6-Petřiny.134619

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubyt. Mzda až
30000 Kč. měs. Tel. 607752438 133727

• Úklid. fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze 4,5,6, cca
10-11. 000,- čist., 4-5h denně.
Dostavte se osobně 8.30-10h
Křenova 15, P6-Petřiny134622

• Úklidová firma přijme ženy
na úklid koupaliště v P6-Petyn-
ka, cca. 17.000,- čistého. Do-
stavte se osobně 8.30-10h Kře-
nova 15, P6-Petřiny. 134625

• Hledáme řidiče sk. „B“ na
HPP pro svoz zdravotnického
odpadu v Praze. Ranní směny
v pracovních dnech, nástupní
plat 21 000 Kč+stravenky, po
zapracování plat od 25 000 Kč.
Možnost přivýdělku. Znalost
Prahy a osvědčení ADR výho-
dou. Volejte 603872413. 134627

• Bezpečnostní agentura při-
jme muže i ženy na pozici bez-
pečnostní pracovník pro Prahu
a okolí. Fin. ohodnocení 80-110
Kč/hod. Kontakt: 739485851134631

• Úklidová firma hledá brigád-
nice na úklid kanceláří na P-4
Chodov. Po-Pá od 6:00 hod.
Nástup ihned. Pouze na DPP.
Tel. 602236501134640

• Generali Pojišťovna hledá
kandidáta na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12.měs.
eva.mikulaskova@generali.com
tel.224547983.134643

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid v Praze 1.
Tel. 224230419 nebo
602348317, 602348318, email:
martin.dobry@dmeurouklid.cz134651

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme vedoucí úseku úklidu
na plný pracovní úvazek pro
úklid jeviště a zázemí divadla.
Provoz divadla i v sobotu a ne-
děli. Nástup možný okamžitě.
Kontakt paní Helena Krupková
221868224, 739065542, e-mail:
helena.krupkova@hdk.cz134653

• Noční vykládka balíků, 900
Kč za směnu, týdenní zálohy.
Pracovní doba pondělí až pá-
tek od 23 do 7 hod. – Praha 4.
Tel. 777146751,
brigada@thservice.cz134658

• Úklidová fa. hledá paní na
úklid domácností v Praze. Po-
žadujeme spolehlivost a pre-
ciznost. Dobré finanční ohod-
nocení! Volejte 9-18 h. Tel.
720410619134661

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771. 134673

• Do prodejen Žabka na Praze
8 a 9 přijmeme brigádnice pro
práci na pokladně. Nabízená
odměna 95 Kč/hod. Bližší info
na tel. 777159443 nebo
773002998134676

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý
v administrativní budově v Pra-
ze 3. Požadavky: pouze pro
osoby se zdravotním znevý-
hodněnímnebo invalidním dů-
chodem, nepřetržitý provoz
ve 12hod. směnách. Podrob-
nější informace o nabízené po-
zici obdržíte od p. Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil 605
229 023 .134709

• Pro ostrahu státního úřadu
požadujeme bývalé vojáky z
povolání a policisty do 65 let.
Volat po-pá, 9-12 hod. Tel.
607975714134712

• Ostraha filmových projektů.
Přijmeme muže na brigádu
pro ostrahu exteriérů. Vhod-
né zejména pro důchodce. Jíd-
lo, pití zdarma. Informace na
t. 602335381 134721

• Hledáme pracovníka-pra-
covnici do kavárny. Praha 1,
kr.-dl. týden, AJ na komunika-
tivní úrovni. Volejte Po-Pá od
10.00 do 16.00 hod. na tel.:
734546339134723

• Úklidová firma přijme ženy
na úklid domů v P 6, 7 na DPP.
Výhodné platové podmínky.
Dostavte se osobně mezi
10-13 hod., Kafkova 15, P 6.134724

• Firma zaměřená na PO a
BOZP přijme na HPP manuál-
ně zručného zam. Požadavky:
ŘP, práce na PC, vyučení. Tel.:
266610084, 602662273,
www.bomespol.cz134726

• PRÁCE VE SKLADU (možno i
brigádně) – denní výdělek 1
500 Kč čistého. Přijmeme
muže i ženy do skladů v Praze
a blízkém okolí. Týdenní výpla-
ty, možnost výběru směn, pří-
spěvek na dopravu, zajištění
ubytování s příspěvkem. Kon-
takt 777034262 nebo
diana.filipova@waytowork.cz134732

• Do skvělého kolektivu hle-
dáme pro doplnění týmu ob-
sluhu ČS v Praze 3. Nonstop
provoz. T: 739081249. 134735

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele.
Plat až 28.000,- Kč. Více na T:
734769966 nebo na
www.cssp2.cz134739

• Pečovatelská služba Praha 2
přijme řidiče na DPP na víken-
dový rozvoz obědů. Více na T:
725015335 nebo na
www.cssp2.cz134743

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Pra-
ze a okolí. Čistý výpis z RT pod-
mínkou. Informace na tel.
777735850134747

• RECEPČNÍ(HO) se znalostí AJ
a PC pro hotel na Praze 4 -
Lhotka . Jedná se o 12 hod
směny (denní, noční) . Na HPP,
či DPP za 105,-Kč/hod + stra-
venky + příplatky (noční, víken-
dy, svátky). Nástup od
10.07.2017. Tel: 734 513 843134756

• Hledáme pracovníky/ce úkli-
du v Praze. Práce v blízkosti Va-
šeho domova. Mzda 17 000 –
22 000 Kč. Práce pondělí až pá-
tek, 8 hodinové směny. Volej-
te zdarma 800 111 112134840

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131454

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 133193

• Hledáme hezký nebo udržo-
vaný byt pro 2 osoby. Menší
do 12 tisíc, větší do 16 tisíc.
Může být zařízený i bez nábyt-
ku. Děkuji. 603789381 133335

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304134110

Starožitnosti
• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131962

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131972

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 133095

• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040134166

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873134677

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155133651

Nemovitosti - poptávka

• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo
pozemek v Praze. Tel:
602 21 21 21131493

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekonstrukcí
či pozemek i za Prahou. Nabízím
rychlé a seriózní jednání, úvěr
nepotřebuji. Tel. 605212222131681

• Koupím chatu, chalupu
nebo rodinný dům do 80 km
od Prahy. Tel. 604404938 133628

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133887

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958134124

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 8mil., i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 134533

Práce - poptávka
• Přijmeme pracovníka/ci na
odpolední úklid v administra-
tivní budově, Strašnice ,P10.
Bezplatná linka 800 111 100,
mob.723 656 958134714

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131415

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665132155

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.134189

• 100.000 Kč Okamžitá záloha.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu, možnost náhradního byd-
lení. Exekuce a dluhy uhradím.
Volejte nebo Sms: 775432964 134205

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA BEZ MATEMATI-
KY! Poslední volná místa v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium. Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz.130288

• Maturita v oboru Elektrotechni-
ka, počítačové a zabezp. systémy.
4leté studium při zaměstnání. Stu-
dium podporují přednášky a úkoly
na internetu. Přijímáme přihlášky
pro školní rok 2017/18. Více na:
www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 134080

Nemovitosti - nabídka
• Prodáme technické zhodno-
cení budov: Plzeň, Plovární 1 -
3,655.207 Kč, Praha, Mos-
kevská 61 - 593.962 Kč. Info na
tel. 608306142 134720

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 30.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-18,
www.rychly-peniz.cz.132263

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

• PRAŽSKÉ PANIČKY, co chtějí
jenom sex! Vyber si! Piš SMS ve
tvaru 99KDE a text na 909 15 40
• Máš nemravné představy?
Splním ti je! Chlípná Věra 48.
Vytoč 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
10ASM a tvůj text!
• Zdeňka 60. Chuť na sex ne-
zmizela ani s narůstajícím vě-
kem. Rajcují tě zkušené ženy?
Pojď do mě! T: 909 80 50 40

kód KCX19

• Po rozvodu chci začít nový
život. Tentokrát už jen bez
citů, ale se spoustou sexu!
Jarka 52. Jsi na tom stejně? Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 24THZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

RYCHLÁ
OSOBNÍ

A ONLINE
PŮJČKA

JEDOUMONEY.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 19. června 2017 29

Bývalý slavný fotbalista Paolo
Maldini zkusí štěstí v profesio-
nálním tenisu. Někdejší ital-
ský reprezentant a pětinásob-
ný vítěz Ligy mistrů se za dva
týdny představí díky divoké
kartě ve čtyřhře na challenge-
ru v Miláně, kde se narodil a v
tamnímAC strávil i celou kari-
éru. Do turnaje vstoupí v den
49. narozenin a bude hrát po
boku svého tenisového trené-
ra Stefana Landonia. ČTK

České basketbalist-
ky čeká dnes od
18 hodin derniéra
na domácímmis-
trovství Evropy.

Po prohrách s Ukrajinou
47:59 a Maďarskem 70:74 už
jsou Češky bez šance na po-
stup ze skupiny, a tak se chtě-
jí proti Španělsku alespoň
rozloučit s fanoušky dobrým
výkonem. Reprezentantky
jsou si vědomy, že když se
jim nepovedlo zdolat papíro-
vě slabší soupeře, tak těžko
mohou pomýšlet na výhru
nad největším favoritem
a druhým nejlepším týmem
světa podle hodnocení FIBA.

„Výhra by byla skvělá, ale
buďme realisti. My se bude-
me především chtít rozloučit
s diváky co nejlepším výko-

nem a společně s nimi si bu-
deme chtít zápas co nejvíce
užít. Asi se nám už nepoštěs-
tí, že bychom si zahrály do-
mácí šampionát před tak
skvělými fanoušky,“ řekla pi-
votka AlenaHanušová. „Hlav-
ně musíme mít dobrý pocit
ze sebe,“ dodala kapitánka
Kateřina Elhotová.
Zápas v Hradci Králové

bude pro oba týmy prestižní
i z toho pohledu, že na straně
Španělska jsou hned tři hráč-
ky spřízněné s pražským klu-
bem USK, za který hraje
sedm českých reprezentan-
tek. Rozehrávačka Laia Palau-
ová strávila v Praze čtyři
roky, než se rozhodla po této
sezoně skončit. Marta Xar-
gayová si působení v USK ješ-
tě prodlouží a novou posilou
je pak mladá rozehrávačka
Leticia Romerová. „Možná se
s nimi zkusíme domluvit,
aby na nás byly hodné,“ žerto-
vala Hanušová. ČTK

Zprávy krátce

NOVÁ SEZONA SE BLÍŽÍ.
O to nesmíš přijít!

Nový tým, nový dres, nový trenér.
Pořiď si permanentku na novou sezonu
a užij si každou minutu Sparty přímo na stadionu.
Permanentky na sezonu 2017/2018 jsou v prodeji
pouze v Zákaznickém centru na Letné.

Více info na

Lvíčata na úvod ME padla s Německem
Čeští fotbalisté do 21 let (na snímku v červenémMilan Havel) vstoupili do ME v Polsku
porážkou 0:2 od Němců. V duelu skupiny C v Tychách se v dresu hlavního favorita turnaje
přesně trefili Max Meyer a Serge Gnabry. V závěru ještě Davie Selke neproměnil penaltu.
Ve druhém duelu změří lvíčata ve středu síly s Itálií a k udržení postupových nadějí už
potřebují uspět. Do semifinále projdou jen vítězové všech tří skupin, jež doplní nejlepší
celek z druhých míst. V posledním zápase skupiny český celek vyzve v sobotu Dánsko. ČTK

Změna. Místo
kopaček raketa

inzerce

„Zkusíme,
aby na nás
byly hodné“

Juška na bedně
Dálkař Radek Juška skon-
čil výkonem 809 cm třetí
na mítinku Diamantové
ligy ve Stockholmu. Jakub
Holuša obsadil páté místo
v běhu na 1500 m v letoš-
ním osobním maximu
3:34,26.

Kvalifikovaly se
Kateřina Cachová na mítin-

ku v Kladně obhájila
prvenství v sedmiboji
v osobním rekordu 6337
bodů. Na mistrovství světa
se kvalifikovala také dru-
há Eliška Klučinová (6285
bodů).

Prohra s nulou
Čeští ragbisté prohráli
v exhibičním utkání
v Praze s týmem New Zea-
land Ambassadors 0:38.

Soupeřem jim bylo muž-
stvo složené z hráčů
z Nového Zélandu působí-
cích v Evropě, ať už na
amatérské, poloprofesio-
nální či profesionální úrov-
ni. Zápas na hřišti Tatry
Smíchov sledovaly více jak
tři tisíce diváků.

Deli prodloužil
Fotbalový obránce Simon
Deli z Pobřeží slonoviny

zůstává ve Slavii, se kte-
rou podepsal nový kon-
trakt až do roku 2020.

Upevnil si vedení
Tovární jezdec Škody Jan
Kopecký vyhrál Rallye
Hustopeče a upevnil si
vedení v TrueCam MČR
v rallye 2017. Ve čtvrtém
závodě seriálu byl druhý
Václav Pech, třetí skončil
Miroslav Jakeš. iDNES.cz




